భూమిపై క్రీస్తు సమయం

Time Christ on Earth



Time Christ on the Earth

You are encouraged to study your Bible to prove the truth presented in these lessons or any other lesson. The comments presented herein are those of the authors and the compiler. You should verify their comments and opinions and teachings by others; e.g., a pastor, preacher, priest, rabbi, commentator, or publisher as it is YOUR responsibility to seek, know and do God's will.

In verifying to read different Bible translations, refer to Bible dictionaries and lexicons for meaning of words or phrases you do not know. Be careful with dictionary definitions as dictionaries give meaning of words and phrases from original language through current usage.

The meaning of words and phrases change over time. Also, several Greek words may be translated into one word in English and may distort the original meaning. For instance, the Greek words *de* and *kai*" were translated as "and" in English. *De* is used to separate two nouns whereas *kai* connects two nouns.

Let God speak to you from His Holy Word as recorded in the Bible.



International Bible Knowledge Institute

IBKI grants permission to reproduce for noncommercial purposes lessons in their entirety without change or charge.

Randolph Dunn, President - Roberto Santiago, Dean Visit our website Thebibleway.net Contact us at info.India.IBKI@gmail.com

భూమిపై క్రకీస్తు సమయం

క్రీస్తులోకి బాప్టిజం ఈ పాఠాలు లేదా మరేదైనా పాఠంలో అందించిన సత్యాన్స్ నిరూపించడానికి మీ టైబిల్ను అధ్యయనం చేయమని మీరు ప్రోత్సహించబడ్డారు. ఇక్కడ అందించిన వ్యాఖ్యలు రచయితలు మరియు కంపైలర్లవి. మీరు ఇతరులచే వారి వ్యాఖ్యలు మరియు అభిప్రాయాలు మరియు బోధనలను ధృవీకరించాలి; ఉదా., ఒక పాస్టర్, బోధకుడు, పూజారి, రబ్బీ, వ్యాఖ్యాత లేదా ప్రచురణకర్త దేవుని చిత్తాన్ని పెతకడం, తెలుసుకోవడం మరియు చేయడం మీ బాధ్యత. పేర్వేరు బైబిల్ అనువాదాలను చదవడానికి ధృవీకరించడంలో, మీకు తెలియని పదాలు లేదా పదబంధాల అర్థం కోసం బైబిల్ నిఘంటువులను మరియు నిఘంటువులను చూడండి. డిక్షనరీ నిర్వచనాలతో జాగ్రత్తగా ఉండండి, ఎందుకంటే డిక్షనరీలు అసలు భాష నుండి పదాలు మరియు పదబంధాలకు ప్రస్తుత వాడుక ద్వారా అర్ధాన్స్తి ఇస్తాయి. పదాలు మరియు పదబంధాల అర్థం కాలక్రమేణా మారుతుంది. అలాగే, అనేక గ్రీకు పదాలు ఆంగ్లంలో ఒక పదంలోకి అనువదించబడవచ్చు మరియు అసలు అర్థాన్ని వక్రీకరించవచ్చు. ఉదాహరణకు, గ్రీకు పదాలు డి మరియు కై" ఆంగ్లంలో "మరియు" అని అనువదించబడ్డాయి. రెండు నామవాచకాలను వేరు చేయడానికి De ఉపయోగించబడుతుంది, అయితే కై రెండు నామవాచకాలను కలుపుతుంది. బైబిల్లో నమోదు చేయబడినట్లుగా దేవుడు తన పవిత్ర వాక్యం నుండి మీతో మాట్లాడనివ్వండి.



ఇంటర్నే షనల్ టైబిల్ నాలెడ్జ్ ఇన్స్టిట్యూట్ IBKI మార్పు లేదా ఛార్జీ లేకుండా పూర్తిగా వాణిజ్యేతర ప్రయోజనాల కోసం పాఠాలను పునరుత్పత్తి చేయడానికి అనుమతిని మంజురు చేస్తుంది. రాండోల్ఫ్ డన్, అధ్యక్షుడు - రాబర్టో శాంటియాగో, డీన్ మా పెట్సైట్ Thebibleway.net ని సందర్భించండి vinay_coc@rediffmail.com

Time Christ on the Earth

1. Christ - Preparing for His Ministry

Ever since Adam's sin, which resulted in his fall from a perfect relationship with God, man has needed to be reconciled to God. He needed to have his sins washed away and his guilt removed. At just the perfect time and by action of the Holy Spirit, God became flesh to dwell among men. The Holy Spirit performed a miracle allowing Mary to become pregnant without sexual relations with man. The angel Gabriel announced to Mary and later an angel announced to Joseph about how God would be using them to bring the Messiah, God's anointed one, to earth to save mankind from their sins. Both were willing to become servants of God regardless of how people would treat them or what they would say about them. They only wanted to obey and be used by God.

When John was baptizing in the Jordan River, Jesus came to be baptized. He saw "Jesus coming toward him and said, "Look, the Lamb of God, who takes away the sin of the world!" (John 1:29-30) "When all the people were being baptized, Jesus was baptized too. And as he was praying, heaven was opened and the Holy Spirit descended on him in bodily form like a dove. And a voice came from heaven: 'You are my Son, whom I love; with you I am well pleased.' Now Jesus himself was about thirty years old when he began his ministry." (Luke 3:21-23a)

భూమిపై క్రీస్తు సమయం

1. క్రీస్తు - అతని పరిచర్య కోసం సిద్ధమవుతున్నాడు

ఆదాము చేసిన పాపం, దేవునితో పరిపూర్ణమైన సంబంధం అతని పతనానికి దారితీసినప్పటి నుండి. మనిపి దేవునితో రాజీపడాల్సిన అవసరం ය්0ධී. అతను తన పాపాలను కడిగివేయాలి మరియు అతని అపరాధాన్ని తొలగించాలి. సరైన సమయంలో ಮರಿಯು పರಿశುద్ధాత్మ చర్య ద్వారా, దేవుడు మనుష్యుల నివసించడానికి మాంసం అయ్యాడు. మనిషితో సంబందాలు <u>ತ</u>ಂಗಿಕ లేకుండా మేరీ గర్భవతి అయ్యేలా పరిశుద్ధాత్మ ఒక అద్భుతం చేశాడు. మానవాళీని వారి పాపాల నుండి రక్షించడానికి దేవుని అభిషిక్తుడైన ಮಸ್ಸಿಯನು భూమిపైకి తీసుకురావడానికి దేవుడు వారిని ఎలా ఉపయోగించుకుంటాడో ಗ್ರಾಬಿಯೆಲ್ దేవదూత మేరీకి (పకటించాడు మరియు తరువాత ఒక దేవదూత జోసెఫ్కు (పకటించాడు. 1పజలు తమతో ఎలా (పవర్తిస్తారు లేదా వారి గురించి వారు ఏమి చెబుతారు అనే Following His baptism "Jesus, full of the Holy Spirit, returned from the Jordan and was led by the Spirit in the desert, where for forty days he was tempted by the devil." (Luke 4:1-2) He had overcome the Devil's temptations so he returned to His home in Nazareth. In their synagogue following His reading of Isaiah 61:1-2, he announced that He was the fulfillment of God's promise to send the Messiah. (Luke 4:21)

A short time later He began selecting those whom He would teach to be his messengers following his resurrection. And at the appropriate time Jesus would actively begin proving to all with whom He came in contact that He was God who had come to earth to live among men and to become a perfect sacrifice for man's sins. He did this by His perfect life, the miracles He performed openly before great crowds and statements by John the Baptist and God himself.

Many people benefited from these miracles. Even those full of envy, jealousy and covetousness had to acknowledge that miracles had been performed. The hypocritical religious leaders rejected him because of their desire for power and prestige. In doing so they even violated their own laws and traditions which they outwardly professed to uphold.

His followers had heard His message, His parables and their explanations and

దానితో సంబంధం లేకుండా ఇద్దరూ దేవుని సేవకులు కావడానికి సిద్ధంగా ఉన్నారు. వారు దేవునికి విధేయత చూపాలని మరియు ఉపయోగించాలని మాత్రమే కోరుకున్నారు.

జాన్ జోర్డాన్ నదిలో ဃာသီ့လုံ့ဝ తీసుకుంటున్నప్పుడు, ಯೆಸು బాప్తిస్మం తీసుకోవడానికి వచ్చాడు. అతను "యేసు తన దగ్గరికి రావడం చూసి, "ఇదిగో, లోక ವಾವಾನ್ನಿ దేవుని ಮ್ಯಂದೆ ಗ್(ರಿಪಿಲ್ಲ!" అన్నాడు. (యోహాను 1:29-30) "|పజలందరూ బాపిస్తుం తీసుకుంటున్నప్పుడు, యేసు కూడా బాఫ్టిజం పొందాడు, మరియు అతను (పార్థిస్తున్నప్పుడు, స్వర్గం ತರವಬಡಿಂದಿ ಮರಿಯು ಏವಿ(ತ ಆತ್ಮ పావురంలా శరీర రూపంలో అతనిపైకి దిగింది. మరియు ఒక స్వరం వచ్చింది. స్వర్గం: 'నువ్వు ನ್ కుమారుడవు, నేను ్రపేమించుచున్నాను; నీ పట్ల నేను సంతోషిస్తున్నాను.' ఇప్పుడు యేసు తన పరిచర్య (పారంభించినప్పుడు దాదాపు ముప్పై సంవత్సరాల వయస్సులో ఉన్నాడు. (లూకా 3:21-23a)

witnessed His miracles. They had witnessed those raised from the dead, the blind made to see, the deaf to hear and the denial of such by their religious leaders. But there were many things they needed to know so Jesus said "I have much more to say to you, more than you can now bear. But when he, the Spirit of truth, comes, he will guide you into all truth. He will not speak on his own; he will speak only what he hears, and he will tell you what is yet to come. He will bring glory to me by taking from what is mine and making it known to you." (John 16:12-14)

As He was preparing for His atoning sacrifice, he prayed; "... He looked toward heaven and prayed: 'Father, the time has come. Glorify your Son, that your Son may glorify you. For you granted him authority over all people that he might give eternal life to all those you have given him. Now this is eternal life: that they may know you, the only true God, and Jesus Christ, whom you have sent. I have brought you glory on earth by completing the work you gave me to do. And now, Father, glorify me in your presence with the glory I had with you before the world began. I have revealed you to those whom you gave me out of the world. They were yours; you gave them to me and they have obeyed your word. Now they know that everything you have given me comes from you. For I gave them the words you gave me and they accepted them. They knew with certainty that I came from you, and they believed that you sent me." ... "I have given them your word and the world has ಅತನಿ ಬ್ಖಾಜಂ ತರುವಾತ "ಯೆಸು, పరిశుద్ధాత్మతో నిండినవాడు, జోర్డాన్ నుండి తిరిగి వచ్చాడు మరియు ఎడారిలో ఆత్మచేత నడిపించబడ్డాడు, రోజులు అక్కడ అతను నలబె అపవాదిచే శోధించబడ్డాడు." (ಉ್ అతను అపవాది ಯುಕ್ಕು 4:1-2) శోధనలను అధిగమించాడు కాబట్టి అతను నజరేతులోని తన ಇಂಟಿಕೆ తిరిగి వచ్చాడు. యెపయా 61:1-2 చదివిన తరువాత వారి (పార్థనా మెస్సీయను మందిరంలో. పంపుతానని దేవుడు చేసిన వాగ్దానాన్ని తాను నెరవేర్చినట్లు (పకటించాడు. (ಲುತ್ 4:21)

కొంతకాలం తర్వాత అతను తన పునరుత్థానం తర్వాత తన దూతలుగా బోధించే వారిని ఎంపిక చేయడం ప్రారంభించాడు. మరియు తగిన సమయంలో, యేసు తాను ఎవరితో పరిచయం చేసుకున్నాడో, మనుష్యుల మధ్య నివసించడానికి మరియు మనిషి యొక్క పాపాలకు పరిపూర్ణ త్యాగం చేయడానికి భూమిపైకి వచ్చిన దేవుడని నిరూపించడం ప్రారంభించాడు. అతను తన పరిపూర్ణ జీవితం ద్వారా దీన్ని చేసాడు, గొప్ప జీవితం ద్వారా దీన్ని చేసాడు, గొప్ప

hated them, for they are not of the world any more than I am of the world. My prayer is not that you take them out of the world but that you protect them from the evil one. They are not of the world, even as I am not of it. Sanctify them by the truth; your word is truth. As you sent me into the world, I have sent them into the world. For them I sanctify myself, that they too may be truly sanctified." (John 17:1-8; 14-19)

His mission to proclaim the message of reconciliation, redemption and forgiveness of sin was nearing completion. At the right time Jesus would give his life as the atoning sacrifice for man's sins, the very thing He left Heaven to come to earth to do.

"He said to them, 'This is what I told you while I was still with you: Everything must be fulfilled that is written about me in the Law of Moses, the Prophets and the Psalms.' Then he opened their minds so they could understand the Scriptures. He told them, "This is what is written: The Christ will suffer and rise from the dead on the third day, and repentance and forgiveness of sins will be preached in his name to all nations, beginning at Jerusalem. You are witnesses of these things. I am going to send you what my Father has promised; but stay in the city until you have been clothed with power from on high.'" (Luke 24:44-49)

As He was ready to return to God, the Father "Jesus came to them and said, 'All authority in heaven and on earth has been given to me.

సమాహాల ముందు అతను బహిరంగంగా చేసిన అద్భుతాలు మరియు జాన్ బాఫ్టిస్ట్ మరియు దేవుడు స్వయంగా చేసిన ప్రకటనలు.

ఈ అద్భుతాల వల్ల చాలా మంది ప్రయోజనం పొందారు. అసూయ, అసూయ మరియు దురాశతో నిండిన వారు కూడా అద్భుతాలు చేశారని అంగీకరించాలి. కపట మత పెద్దలు అధికారం మరియు ప్రతిష్ట కోసం వారి కోరిక కారణంగా అతనిని తిరస్కరించారు. అలా చేయడం ద్వారా వారు తమ స్వంత చట్టాలు మరియు సంప్రదాయాలను కూడా ఉల్లంఘించారు, వారు బాహ్యంగా సమర్థించారని చెప్పుకున్నారు.

అతని అనుచరులు ఆయన ಸಂದೆ ಇನ್ನಿ, ಆಯನ ಹಿಪಮಾನಾಲನು మరియు వాటి వివరణలను విన్నారు మరియు ఆయన అద్భుతాలను మృతులలోనుండి చూశారు. లేపబడిన ವಾರಿನಿ, అంధులు చూడగలిగేలా ವೆಯಬಡ್ಡಾರನಿ, మరియు మత పెద్దలు ವ್ అలాంటివారిని తిరస్కరించడాన్ని ామాశారు. కానీ వారు వారు

Therefore, go and make disciples of all nations, baptizing them in the name of the Father and of the Son and of the Holy Spirit, and teaching them to obey everything I have commanded you. And surely, I am with you always, to the very end of the age.'" (Matthew 28:18-20)

For the first time following the sin of Adam and Eve, man had a way open for them to be reconciled to God.

Questions

- At what time did Jesus come to the Earth?
 A ____ December 25, the day we refer to as Christmas.
- B ____ When Israel was powerful, so many people would praise Him.
 - C ____ At just the right or fullness of time.
 - D $__$ We do not know.
- 2. Following Gabriel's appearing, Mary was pleased and honored to be used by God but Joseph was reluctant, fearing what people would say.

True ____ False ____

3. Different New Testament writers recorded Jesus' lineage showing how God was faithful in keeping His promise to Abraham, Isaac, Jacob and David.

True ____ False ____

- 4. While Jesus was here on Earth, He proved He was God by
 - A _____ Testimony of Religious leaders
 - B _____ Testimony of John the Baptist
 - C ____ His perfect life, sinless
 - D _____ The miracles He publicly performed

E ____ All the above

తెలుసుకోవలసిన విషయాలు చాలా ಡನ್ನಾಯ ಕಾಬಳ್ಳಿ ಮೆಸು అన్నాడు: "నేను మీతో చెప్పడానికి చాలా ఎక్కువ ఉన్నాయి, మీరు ఇప్పుడు భరించగలిగే దానికంటే ಎಕ್ಕುವ. ಅಯಿತೆ ಆಯನ, సత్యస్వరూపియైన ഋతു వచ్చినప్పుడు, ఆయన మిమ్మల్ని సమస్త సత్యంలోకి నడిపిస్తాడు. అతను తనంతట తానుగా మాట్లాడడు; అతను విన్నదానిని మాత్రమే మాట్లాడుతాడు మరియు రాబోయేది మీకు చెప్తాడు. నాది తీసికొని నీకు తెలియజేయడం ద్వారా నాకు మహిమ తెస్తాడు" అని అన్నాడు. (జాన్ 16:12-14)

అతను తన ప్రాయశ్చిత్త త్యాగం కోసం సిద్ధమవుతున్నప్పుడు, అతను ప్రార్థించాడు; "... అతను స్వర్గం వైపు చూస్తూ ఇలా ప్రార్థించాడు: 'తండీ, సమయం వచ్చింది. నీ కుమారుడు నిన్ను మహిమపరచునట్లు నీ కుమారుని మహిమపరచుము. ఎందుకంటే మీరు అతనికి ఇచ్చిన వారందరికీ శాశ్వత జీవితాన్ని ఇవ్వడానికి మీరు ప్రజలందరిపై అతనికి అధికారం ఇచ్చారు. అద్వితీయ సత్యదేవుడవైన నిన్నును,

F	B, C & D
5. Wh	at was the message Jesus preached
during	his ministry on Earth?
Α	A message of redemption
В	A message of forgiveness of sins by
God	
C	A message of reconciliation to God
D	All the above

2. Christ's - Witnesses

During Jesus' earthly ministry it was important that the people would come to believe that He was the Messiah, the Christ, the Son of God. There were several witnesses who proved this to be the truth.

John the Baptist

John preached a baptism (baptizo, a Greek word meaning immersion) for repentance and it was said all Judah came to John to be baptized. "Now some Pharisees who had been sent questioned him, 'Why then do you baptize if you are not the Christ, nor Elijah, nor the Prophet?' 'I baptize with water,' John replied, 'but among you stands one you do not know. He is the one who comes after me, the thongs of whose sandals I am not worthy to untie." (John 1:24-27) ... "The next day John saw Jesus coming toward him and said, 'Look, the Lamb of God, who takes away the sin of the world! This is the one I meant when I said, 'A man who comes after me has surpassed me because he was before me.' I myself did not know him, but the reason I came baptizing with water was that he might be revealed to Israel.' Then John gave this నీవు పంపిన యేస్కుకీస్తును వారు ಎರುಗುಟಯೆ ನಿತ್ಯಜೆವಮು. ನುಫ್ಸು నాకు అప్పగించిన పనిని పూర్తి చేసి భూమి మీద నీకు కీర్తి తెచ్చాను. మరియు ఇప్పుడు, తండ్రీ, ప్రపంచం ్రపారంభానికి ముందు నేను మీతో కలిగి ఉన్న మహిమతో మీ సమక్షంలో నన్ను మహిమపరచండి. లోకం నుండి నువ్వు నాకు ఇచ్చిన వారికి నేను నిన్ను బయలుపరిచాను. వారు మీదే ఉన్నారు; మీరు వాటిని నాకు ఇచ్చారు మరియు వారు మీ మాటకు కట్టబడి ఉన్నారు. నువ్వు నాకు ఇచ్చినదంతా నీ వల్లే వచ్చిందని ఇప్పుడు వాళ్లకు తెలుసు. ఎందుకంటే మీరు నాకు ఇచ్చిన మాటలను నేను ವ್ ರಿಕೆ ఇచ్చాను మరియు వారు వాటిని అంగీకరించారు. నేను మీ నుండి వచ్చానని వారికి ఖచ్చితంగా తెలుసు, మరియు మీరు నన్ను పంపారని వారు నమ్మారు. ... "నేను వారికి నీ మాట ఇచ్చాను మరియు లోకం వారిని ದ್ವೆ ಒಂದಿಂದಿ, ಎಂದು ಕಂಕು ವಾರು ನಾ కంటే లోకసంబంధులు కాదు. నా ్రపార్థన మీరు వారిని లోకం నుండి బయటకు తీసుకురావాలని కాదు, కానీ చెడు నుండి వారిని రక్షించమని. నేను లోకానికి చెందినవాడిని కానట్లు వారు లోకసంబంధులు కారు. సత్యం ద్వారా testimony: 'I saw the Spirit come down from heaven as a dove and remain on him. I would not have known him, except that the one who sent me to baptize with water told me, 'The man on whom you see the Spirit come down and remain is he who will baptize with the Holy Spirit.' I have seen and I testify that this is the Son of God." (John 1:29-34)

"Then Jesus came from Galilee to the Jordan to be baptized by John. But John tried to deter him, saying, 'I need to be baptized by you, and do you come to me?' Jesus replied, 'Let it be so now; it is proper for us to do this to fulfill all righteousness.' Then John consented." (Matthew 3:13-15)

Holy Spirit

"As soon as Jesus was baptized, he went up out of the water. At that moment heaven was opened, and he saw the Spirit of God descending like a dove and lighting on him." (Matthew 3:16-17a)

God

"And a voice from heaven said, 'This is my Son, whom I love; with him I am well pleased.'" (Matthew 3:17b)

Jesus then fasted forty days prior to publicly beginning His work. It was at the end of the forty days the Devil seized the opportunity to tempt Jesus in his physically weakened condition. Although he failed in this attempt, he continued to look for opportunity. Jesus then began His ministry. One of the first things He did was to select twelve men to

ವಾರಿನಿ పవిత్రం చేయండి; నీ మాట నిజం. మీరు నన్ను ఈ లోకానికి పంపినట్లు, నేను వారిని ఈ లోకంలోకి పంపాను. వారు కూడా నిజముగా పవ్మితపరచబడునట్లు వారి కొరకు నేను నన్ను పరిశుద్ధపరచుకొనుచున్నాను." 17:1-8; 14-19) నేను దాని నుండి లేను కూడా. సత్యం ద్వారా వారిని పవ్మితం చేయండి; నీ మాట సత్యము. మీరు నన్ను ఈ లోకానికి పంపినట్లు, నేను వారిని ఈ లోకంలోకి పంపాను. వారు కూడా నిజముగా పవ్మితపరచబడునట్లు వారి కొరకు నన్ను నేను పరిశుద్ధపరచుకొనుచున్నాను." (జాన్ 17:1-8; 14-19) నేను దాని నుండి లేను కూడా. సత్యం ద్వారా వారిని పవ్మితం చేయండి; నీ మాట సత్యము. మీరు నన్ను ఈ లోకానికి పంపినట్లు, నేను వారిని ఈ లోకంలోకి పంపాను. వారు కూడా నిజముగా కొరకు పవ్మితపరచబడునట్లు వారి నేను నన్ను పరిశుధ్ధపరచుకొనుచున్నాను." 17:1-8; 14-19)

సయోధ్య, విమోచన మరియు పాప క్షమాపణ సందేశాన్ని బ్రకటించే train and to be witnesses of all He said and did, which was mostly public. He performed many miracles proving that God was with Him.

Miracles, Signs and Wonders

He received no training in the Law and Prophets but people recognized he spoke with authority; not like the learned men, the rabbis, priests, Pharisees, Scribes and other religious leaders. To these learned men He was very pointed in His remarks calling them hypocrites, and blind guides as their hearts, minds and attitude, were so prideful, arrogant, haughty, jealous and willing to stop at nothing to maintain their place in society. They even attributed His many miracles to the Devil rather than giving glory to God. Matthew records the following about them in chapter 23: vv.

- 3 "For they do not practice what they preach."
- 5 "Everything they do is done for men to see."
- 6 They love the place of honor at banquets and the most important seats in the synagogues."
- 13 "Woe to you, teachers of the law and Pharisees, you hypocrites!"
- 16 "Woe to you, blind guides! You say ..."
- 33 "You snakes! You brood of vipers! How will you escape being condemned to hell?"

Luke adds another charge in 20:47 ... You devour, eat up, consume, exploit, prey upon widows' and rob them of their resources.

అతని లక్ష్యం పూర్తవుతోంది. సరైన సమయంలో యేసు మానవుని పాపాలకు ప్రాయశ్చిత్తమైన బలిగా తన ప్రాణాన్ని అర్పిస్తాడు, అతను భూమిపైకి రావడానికి స్వర్గాన్ని విడిచిపెట్టాడు.

"అతను వారితో, 'నేను ఉన్నప్పుడు నేను మీకు చెప్పినది ಇದೆ: ಮೌಓ ధర్మశ్వాస్త్రంలో, ప్రవక్తలు మరియు కీర్తనలలో నా గురించి ్రవాయబడినవన్నీ నెరవేరాలి." అప్పుడు అతను వారి మనస్సులను తెరిచి, వారు లేఖనాలను అర్థం చేసుకునేలా వారికి చెప్పాడు, "ఇలా ု့ဘုတ္သူအ နေဝင်္ဂ: (ရွိည္နဲ့ အငှုသူမီ మూడవ రోజు మృతులలో నుండి లేస్తాడు, మరియు పశ్చాత్తాపం మరియు పాప క్షమాపణ అతని పేరు మీద బోధించబడుతుంది. అన్ని ದೆಕಾಲು, **జెరూసలేం** నుండి మొదలవుతాయి. మీరు ۲ విషయాలకు సాక్షులు. నా తం్రడి వాగ్దానం చేసిన దానిని నేను మీకు పంపబోతున్నాను; అయితే మీరు పై నుండి శక్తిని ధరించేంత వరకు నగరంలో ఉండండి.' (లూకా 24:44-49)

అతను దేవుని వద్దకు తిరిగి రావడానికి

They tried many things to trap Him into contradictions but failed. They challenged his authority but failed. See Luke 20 and Mark 12.

Crucifixion

Events during His Crucifixion witnessed to the fact He was the Christ, the Son of God. (Refer to Matthew 27:50-52)

- Jesus cried out with a loud voice, and yielded up His spirit
- The curtain of the temple was torn in two from top to bottom.
- The earth shook and the rocks split.
- The tombs were opened and the bodies of many holy people who had died were raised to life and they went into the holy city and appeared to many people.

Roman Soldiers

"When the centurion and those with him who were guarding Jesus saw the earthquake and all that had happened, they were terrified, and exclaimed, 'Surely, he was the Son of God!'" (Matthew 27:54)

Those Closest to Him - Apostles

"Therefore, it is necessary to choose one of the men who have been with us the whole time the Lord Jesus went in and out among us, beginning from John's baptism to the time when Jesus was taken up from us. For one of these must become a witness with us of his resurrection." (Acts 1:21-22)

"That which was from the beginning, which

సిద్ధంగా ఉన్నప్పుడు, తండ్రి "యేసు వారి దగ్గరకు వచ్చి, 'పరలోకంలో మరియు భూమిపై ఉన్న సర్వాధికారం నాకు ఇవ్వబడింది, కాబట్టి మీరు వెళ్లి, అన్ని దేశాలను శిష్యులనుగా చేసుకోండి, వారి నామంలో వారికి బాప్తిస్మం ఇవ్వండి. తండ్రి మరియు కుమారుడు మరియు పరిశుధ్ధాత్మ, మరియు నేను మీకు ఆజ్ఞాపించిన ప్రతిదానిని పాటించమని వారికి బోధిస్తున్నాను. మరియు నిశ్చయంగా, నేను యుగాంతం వరకు ఎల్లప్పుడూ మీతో ఉంటాను.' (మత్తయి 28:18-20)

ఆదాము మరియు హవ్వల పాపమును అనుసరించి మొదటిసారిగా, వారు దేవునితో సమాధానపడుటకు మానవుడు ఒక మార్గమును తెరిచాడు.

(పశ్మలు

- 1. యేసు ఏ సమయంలో భూమికి వచ్చాడు?
- ఎ___ డిసెంబర్ 25, మనం క్రిస్మస్ అని సూచించే రోజు.
- B___ ఇడ్రాయెల్ శక్తివంతంగా ఉన్నప్పుడు, చాలా మంది ప్రజలు ఆయనను స్తుతిస్తారు.
- సి ___ సరైన సమయంలో లేదా పూర్తి సమయంలో.
- D__ మాకు తెలియదు.

we have heard, which we have seen with our eyes, which we have looked at and our hands have touched-this we proclaim concerning the Word of life. The life appeared; we have seen it and testify to it, and we proclaim to you the eternal life, which was with the Father and has appeared to us. We proclaim to you what we have seen and heard, so that you also may have fellowship with us. And our fellowship is with the Father and with his Son, Jesus Christ." (1 John 1:1-3)

Questions

1.	Immediately when Jesus come up out of
	the water following his baptism a voice
	from Heaven said that Jesus was God's
	Son and God was well pleased with Him.

True ____ False ____

2. Jesus spoke as one having authority because He was one of the learned-men having been schooled in the rabbinical schools of the Jews.

True ____ False ____

- 3. Jesus referred to the Pharisees and Scribes as
 - A ___ blind guide.
 - B ____ hypocrites.
 - C ____ thieves.
 - D ____ only A and B

E only B and C.

F ___ only A and C.

G ___ A, B and C.

2. గాబ్రియేల్ కనిపించిన తరువాత, మేరీ దేవునిచే ఉపయోగించబడినందుకు సంతోపించబడింది మరియు గౌరవించబడింది, కానీ ప్రజలు ఏమి చెబుతారో అని భయపడి జో సెఫ్ ఇష్టపడలేదు.

ఒప్పు తప్పు _____

- 3. అబ్రహం, ఇస్సాకు, జాకబ్ మరియు డేవిడ్లలకు ఇచ్చిన వాగ్దానాన్ని నిలబెట్టుకోవడంలో దేవుడు ఎలా విశ్వాసపాత్రంగా ఉన్నాడో చూపించే వివిధ కొత్త నిబంధన రచయితలు యేసు వంశాన్ని రికార్డ్ చేశారు. ఒప్పు తప్పు _____
- 4. యేసు ఇక్కడ భూమిపై ఉన్నప్పుడు, అతను దేవుడని నిరూపించాడు

A____ మత నాయకుల సాక్ష్యం

B ____ జాన్ బాఫ్టిస్ట్ యొక్క సాక్ష్యం సి అతని పరిపూర్ణ జీవితం,

పాపరహితమైనది

D ____ అతను బహిరంగంగా చేసిన అద్పుతాలు

ఇ____ పైవన్నీ

F ____ B, C & D

5. యేసు భూమిపై పరిచర్య చేస్తున్నప్పుడు బోధించిన సందేశం ఏమిటి?

ఒక ____ విమోచన సందేశం

4. Jesus' clo	osest friends testified as eye
witnesses o	of His miracles, death, burial and
especially H	lis resurrection.
True	False
5. Why was	s Jesus baptized in water by John
the Baptist	?
A To	comply with the Law of Moses
В То	be forgiven of His sins
C To	be obedient and to fulfill all
righteousn	ess
D No	ne of the above

3. Ready to Begin

It is stated in John 1:1-4 In the beginning was the Word, and the Word was with God, and the Word was God. He was in the beginning with God; all things were made through him, and without him was not anything made that was made. In him was life, and the life was the light of men."

Therefore, God, the Son, chose to leave the riches and glories of Heaven with God, the Father, and God, the Holy Spirit, so that He could become the atoning sacrifice for man's sins. A perfect sacrifice was needed to reconcile man to God. He was born in Bethlehem, fled to Egypt and grew in favor with God and man. The citizens of Nazareth referred to Him as the son of Joseph, the carpenter.

At the age of twelve He chose to linger in Jerusalem at the temple to listen to the

బి ___ దేవుని ద్వారా పాప క్షమాపణ సందేశం సి ___ దేవునికి సయోధ్య సందేశం D ___ పైవన్నీ

6. క్రీస్తు - సాక్షులు

యేసు భూసంబంధమైన పరిచర్యలో ఆయన మెస్సీయ, క్రీస్తు, దేవుని కుమారుడని ప్రజలు విశ్వసించడం ప్రాముఖ్యమైనది. ఇది నిజమని నిరూపించిన పలువురు సాక్షులు ఉన్నారు.

జాన్ బాఫ్టిస్ట్

జాన్ పశ్చాత్తాపం కోసం బాఫ్టీజం (బాఫ్టీజో, [గీకు పదం అంేటే ఇమ్మర్షన్) బోధించాడు మరియు యూదా అంతా బాఫ్టీజం తీసుకోవడానికి జాన్ వద్దకు వచ్చారని చెప్పబడింది. "ఇప్పుడు పంపబడిన కొందరు పరిసయ్యులు, 'నువ్వు [కీస్తువి కావు, ఏలీయావి కావు, ప్రవక్తవి కాకపోతే బాఫ్తిస్మం ఎందుకు తీసుకుంటావు?' అని ఆయనను ప్రశ్నించారు. 'నేను నీళ్లతో బాఫ్తిస్మం తీసుకుంటాను, అయితే మీ మధ్య మీకు తెలియని వ్యక్తి ఉన్నాడు. ఆయనే నన్ను వెంబడించేవాడు, ఎవరి చెప్పులు విప్పడానికి నేను అర్హడిని కాను.' (యోహాను 1:24-27) ...

teachers and to ask and answer questions. It is uncertain if any of these teachers, twenty-one years later, were among the leaders who sought His death. When Joseph and Mary questioned Jesus about His decision to stay in Jerusalem, He replied "'How is it that you sought me? Did you not know that I must be in my Father's house?"" as recorded in Luke 2:49. Upon returning to Nazareth He "was obedient to them; and his mother kept all these things in her heart. And Jesus increased in wisdom and in stature, and in favor with God and man." (Luke 2:51-52)

About age 30 He left home to begin to accomplish His purpose for leaving Heaven and coming to Earth as the Word, in the person of Jesus. When John the Baptist was baptizing unto repentance Jesus came to him desiring to be baptized. John was reluctant "But Jesus answered him, 'Let it be so now; for thus it is fitting for us to fulfill all righteousness.' Then he consented. And when Jesus was baptized, he went up immediately from the water, and behold, the heavens were opened and he saw the Spirit of God descending like a dove, and alighting on him; and lo, a voice from heaven, saying, 'This is my beloved Son, with whom I am well pleased"" (Matthew 3:15-17) confirming what John had said prior to Jesus' baptism. Jesus was led to a deserted place where he fasted forty days. During this time, he was confronted by the Devil, tempting Him in all things like we are tempted as follows:

• Desire for food - lust of the flesh

"మరుసటి రోజు యోహను యేసు తన వైఫుకు రావడం చూసి, 'చూడండి, లోక పాపమును తీసివేసే దేవుని గొర్రపిల్ల! 'నా తర్వాత వచ్చే వ్యక్తి నా కంటే ముందు ఉన్నాడు కాబట్టి నన్ను మించిపోయాడు' అని చెప్పినఫ్పుడు నేను ఉద్దేశించినది ఇదే. నేను అతనిని ఎరుగను, అయితే నేను నీళ్లతో బాప్తిస్మమిచ్చుటకు వచ్చిన కారణము అతడు ಇಕ್ರಾಯಲಿಯುಲಕು బయలుపరచబడుటయే.' అఫ్పుడు జాన్ ఈ సాక్ష్యాన్ని ఇచ్చాడు: 'ఆత్మ పావురంలా పరలోకం నుండి దిగి వచ్చి అతనిపై ఉండడం నేను చూశాను. నీళ్లతో బాప్తిస్మమివ్వడానికి నన్ను పంపినవాడు, 'ఆత్మ దిగివచ్చి నిలిచివుండుటను నీవు చూచినవాడే పరిశుద్ధాత్మతో బాప్తిస్మమిచ్చును' అని నాతో చెప్పెను తప్ప నేను అతనిని

"అప్పుడు యేసు యోహానుచేత బాప్తిస్మము పొందుటకు గలిలయ నుండి యొర్జానుకు వచ్చెను. అయితే యోహాను, 'నేను నీచేత బాప్తిస్మము పొందాలి, నీవు నా దగ్గరకు వస్తావా?'

ఎరుగను. నేను చూశాను మరియు

ఈయన దేవుని కుమారుడని నేను

సాక్ష్యమిస్తున్నాను. (జాన్ 1:29-34)

- Desire for power pride of life
- Desire for things lust of the eye

In each temptation he chose to be obedient and did not sin. Time and time again we find Jesus stating his decision to be about His Father's business and to do the will of His Father. We need to base our choices and decisions on the will of the Father. Therefore, it is imperative for us to be diligent in our study of His words and the words of the apostles who were guided by the Holy Spirit. These words referred to as the New Testament allow us to know what to do to have our sins forgiven through Christ our atoning sacrifice so we can be reconciled to God.

Jesus faced each challenge and temptation by simply doing the will of the one who sent Him to earth. Since we were created in God's image, we have the same choice. Simply trust and obey.

Questions

1. According to John, who was in the beginning with God, the Father?

A The Word

B ____ Holy Spirit

C ____ Both A and B

2. God, the Son, came to earth to be the sinless sacrifice killed by man, who was created in His image, in order to provide the means of reconciliation.

True ____ False ____

యేసు, 'ఇప్పుడు అలాగే ఉండనివ్వండి; సమస్త ధర్మాన్ని నెరవేర్చడానికి మనం ఇలా చేయడం సరైనది. అప్పుడు జాన్ అంగీకరించాడు. (మత్తయి 3:13-15)

పరిశుద్ధ ఆత్మ

"యేసు బాప్తిస్మం తీసుకున్న వెంటనే నీళ్లలో నుండి పైకి లేచాడు. ఆ సమయంలో స్వర్గం తెరవబడింది, మరియు దేవుని ఆత్మ పావురంలా దిగి తనపై వెలిగించడం చూశాడు. (మత్తయి 3:16-17a)

దేవుడు

"మరియు స్వర్గం నుండి ఒక స్వరం, 'ఈయన నేను (పేమించే కుమారుడు; అతని పట్ల నేను సంతోషిస్తున్నాను.' (మత్తయి 3:17b) యేసు తన పనిని బహిరంగంగా ్రపారంభించే ముందు నలభై రోజులు ఉపవాసం ఉన్నాడు. నలభై రోజుల ముగింపులో, సాతాను శారీరకంగా బలహీనమైన స్థితిలో యేసును (పలోభపెళ్ళే అవకాశాన్ని ఉపయోగించుకున్నాడు. ۲ ్రపయత్నంలో విఫలమైనా అవకాశాల కోసం వెతుకుతూనే ఉన్నాడు. అఫ్పుడు యేసు తన పరిచర్యను

3. Jesus chose to be baptized by John the			
Baptist to be obedient and fulfill all			
righteousness.			
Truo Folco			

True ____ False ____

4. Jesus did not yield to the Devil's temptations because He was not really human; i.e., not flesh and blood but spirit.

True ____ False _____

5. We need to study the Bible so our decisions can be based upon faith through knowledge of will of God.

True ____ False ____

4. Jesus - Doing His Father's Will

John the Baptist told his followers that Jesus was the Lamb of God. God announced at His baptism that Jesus was his Son and He was well pleased with Him. Christ began telling the Jews about the Kingdom of God, proving His words by very powerful miracles that no one could deny, not even His enemies. On two occasions they were performed before thousands of people when He fed them from only a few pieces of fish and bread. He even stopped a funeral procession to bring back to life an only child of a widow. He healed people who had been blind or crippled all their lives, which everyone in the town knew. Lastly, he went to a cemetery, opened the grave and brought back to life a body that was already decaying. All these statements and miracles proved to the honest and sincere people that Jesus was the Son of God. They believed. But ప్రారంభించాడు. అతను చేసిన మొదటి పని ఏమిటంేట, శిక్షణ కోసం పన్నెండు మంది వ్యక్తులను ఎంపిక చేయడం మరియు అతను చెప్పిన మరియు చేసిన అన్నింటికీ సాక్షులుగా ఉండటం, ఇది ఎక్కువగా బహిరంగంగా ఉండేది. దేవుడు తనతో ఉన్నాడని నిరూపించే అనేక అద్భుతాలు చేశాడు.

అద్భుతాలు, సంకేతాలు మరియు అద్భుతాలు అతను చట్టం మరియు (పవక్తలపై ఎలాంటి శిక్షణ పొందలేదు కానీ |పజలు అతను అధికారంతో మాట్లాడినట్లు గుర్తించారు; విద్యావంతులు, రబ్బీలు, ఫూజారులు, పరిసయ్యులు, శాస్త్రులు మరియు ఇతర మత పెద్దల వలె కాదు. ఈ విద్వాంసులకు, వారిని కపటాలనీ, అంధులైన మార్గదర్శకులనీ వారి హృదయాలు, మనసులు మరియు దృక్పథం అని పిలిచే తన వ్యాఖ్యలలో అతను చాలా సృష్టంగా చెప్పాడు, ವಾರು ಪಾಲ್ ಗರ್ನಂಗ್, ಗರ್ನಂಗ್, అహంకారంతో, అసూయతో మరియు సమాజంలో తమ ನ್ಡು ನಾನ್ನಿ నిలబెట్టుకోవడానికి ఏమీ ఆపడానికి ఇష్టపడరు. వారు దేవునికి మహిమ

the religious leaders did not believe. They wanted "proof."

Jesus often used parables during His short ministry. The twelve He had selected to be His witnesses asked many questions desiring to understand their meaning. On occasions, He took them aside and explained the parables. All the while, He continued to tell everyone His Kingdom was not of this world, but they had difficulty understanding. He constantly mentioned familiar prophecies and how they were being fulfilled right before their eyes. More and more believed - but not the religious leaders. They began looking for ways to entrap and discredit Him even discussing ways to kill Him.

Very late in His ministry Jesus began to explain to His disciples, especially the twelve, that He was going to be betrayed and be crucified. From the beginning of time on earth, everything had been planned for this upcoming event. The head of that serpent of old, the Devil, would be crushed by the descendant of Eve by:

- His complete obedience
- His death, the perfect sacrifice to atone for sin
 - His burial, from which He would burst forth
- His resurrection, the triumph over death and the grave, opening the way for reconciliation to God.

God demands our obedience whether we understand His entire purpose behind the

ఇవ్వడానికి బదులు డెవిల్కు అతని అనేక అద్భుతాలను కూడా ఆపాదించారు. మాథ్యూ 23వ అధ్యాయంలో వారి గురించి ఈ క్రింది వాటిని నమోదు చేశాడు: w.

- 3 "వారు బోధించే వాటిని ఆచరించరు."
- 5 "వారు చేసేదంతా మగవాళ్ళు చూసేలా చేస్తారు."
- 6 వారు విందులలో గౌరవ్రపదమైన స్థలాన్ని మరియు సమాజ మందిరాల్లోని అతి ముఖ్యమైన ఆసనాలను ఇష్టపడతారు.
- 13 "ధర్మశాస్త్ర బోధకులారా మరియు పరిసయ్యులారా, వేషధారులారా, మీకు శ్రమ!"
- 16 "అయ్యో, గుడ్డి మార్గదర్శకులారా! మీరు అంటున్నారు..."
- 33 "మీరు పాములు! వైపర్ల సంతానం! మీరు నరకానికి గురికాకుండా ఎలా తప్పించుకుంటారు?"

లూకా 20:47లో మరొక ఆరోపణను జతచేస్తాడు ... మీరు మింగివేస్తారు, తింటారు, తినేస్తారు, దోపిడీ చేస్తారు, వితంతువులను వేటాడుతున్నారు మరియు వారి వనరులను command or not. For instance, why was Abel's animal sacrifice more pleasing than Cain's offering from the fruit of the ground? Or, how could a large boat taking years to build be so important? Or, how could putting blood over a door prevent the death of a first-born son? Or, how could looking upon a brass snake raised upon a pole cure the bite of a poisonous snake? We may or may not fully understand God's purpose but we understand we must obey God's commands. We must respond with complete trust in God and obedience to His commands regardless of how illogical it may seem to man's finite mind.

So, we see Jesus in complete obedience setting out to Jerusalem to die, offering his life as the perfect sacrifice for our sins. We see the leaders of the Jews filled with envy, hate, jealousy and pride, hiring someone to betray Jesus into their hands so they could kill Him. We see a Roman judge finding Him innocent and undeserving of death but willing to kill Him to please the Jews. Jesus willingly gave his life as the perfect sacrifice to atone for man's sin so man could be reconciled to God through obedient faith in Him.

Questions

1. Obedience to God is doing what He desires because we have faith in His faithfulness even when we do not fully understand how or why.

True ____ False _____

దోచుకుంటారు. ఆయనను వైరుధ్యాలలో బంధించడానికి వారు చాలా ప్రయత్నించారు కానీ విఫలమయ్యారు. వారు అతని అధికారాన్ని సవాలు చేసారు కానీ విఫలమయ్యారు. లూకా 20 మరియు మార్కు 12 చూడండి.

శిలువ వేయడం ఆయన సిలువ వేయబడిన సమయంలో జరిగిన సంఘటనలు ఆయన దేవుని కుమారుడైన క్రీస్తు అనే వాస్తవానికి సాక్ష్యమిచ్చాయి. (మత్తయి 27:50-52 చూడండి)

- యేసు పెద్ద స్వరంతో అరిచాడు, మరియు అతని ఆత్మను విడిచిపెట్టాడు• దేవాలయపు తెర పై నుండి క్రిందికి రెండుగా చిరిగిపోయింది.
- భూమి కంపించింది మరియు రాళ్ళు విడిపోయాయి.
- సమాధులు తెరవబడ్డాయి మరియు చనిపోయిన అనేక మంది పవిత్ర వ్యక్తుల మృతదేహాలు బతికించబడ్డాయి మరియు వారు పవిత్ర నగరంలోకి వెళ్లి చాలా మందికి కనిపించారు.

2. Knowing He would die when He returned				
to Jerusalem, Jesus still went there for that				
very purpose. That was why He came to				
Earth.				
True False				
3. What proof was given that Jesus was the				
Christ, Son of God?				
A Miracles				
B Acknowledgment by John the				
Baptist				
C Statement by God Himself				
D All the above				
4. Jesus went to Jerusalem near the end of				
His ministry because				
A His disciples wanted to go there for				
the Passover.				
B The Roman government required				
everyone to go here to be counted and pay				
their taxes.				
C He wanted to offer proof to the				
Pharisees and Scribes that He was the Son of				
God.				
D It was time to complete His mission for				
coming to Earth by freely giving His life as an				
atoning sacrifice of mankind's sins.				
5. Pilate, a Roman official, found Him				
innocent.				
True False				
5. The Good News				
God created man in His nature of love, mercy,				
neace faithfulness and truth. He instructed				

him to tend the garden and not to eat of the

రోమన్ సైనికులు
"శతాధిపతి మరియు అతనితో పాటు యేసుకు కాపలాగా ఉన్నవారు భూకంపాన్ని మరియు జరిగినదంతా చూసినప్పుడు, వారు భయపడి, 'నిశ్చయంగా, అతను దేవుని కుమారుడే!' (మత్తయి 27:54)

అతనికి అత్యంత సన్నిహితులు - అపొస్తలులు "కాబట్టి, యోహాను బాప్తిస్మము మెదలుకొని యేసు మన నుండి తీసుకోబడిన సమయము వరకు ప్రభువైన యేసు మన మధ్యకు వెళ్లినంత కాలం మనతో పాటు ఉన్నవారిలో ఒకరిని ఎన్నుకోవాలి. వీరిలో ఒకరు ఆయన పునరుత్థానానికి మనతో సాక్షిగా ఉండాలి." (చట్టాలు 1:21-22)

"మొదటినుండి ఉన్నదీ, మనం విన్నదీ, కళ్లతో చూసినదీ, చూచినదీ, చేతులు తాకినదీ – జీవ వాక్యాన్ని గూర్చి ప్రకటిస్తున్నాం. జీవితం కనిపించింది; మేము దానిని చూశాము మరియు దానికి సాక్ష్యమిచ్చాము మరియు తండ్రితో ఉన్న మరియు మాకు కనిపించిన నిత్యజీవాన్ని మేము మీకు ప్రకటిస్తున్నాము. మీరు కూడా tree of the knowledge of good and evil. Apparently, man only knew about good, God's nature and not of evil. By giving man instructions it is clear that man was also created with the ability to reason and make decisions. This must be true as he decided to believe a lie and chose to act upon it. By this act of rebellion man separated himself from God and allowed Satan to control him through death. Man, now needed a redeemer to remove his sins and the power over him. But what would that take? Not sacrifices of bulls and goats. (Hebrews 10:14)

A Savior Prophesied

- Years earlier Abraham was told that through him all nations of the earth would be blessed.
- God said that through David, a descendant of Isaac, Abraham's son of promise, "He shall build a house for my name, and I will establish the throne of his kingdom forever." (2 Samuel 7:13)
- Isaiah prophesied "Therefore the Lord himself will give you a sign: behold, a virgin shall conceive, and bear a son, and shall call his name Immanuel (meaning God with us)." (Isaiah 7:14)
- Hundreds of years later the Gabriel told the virgin Mary she would have a son and his name will be Jesus. "He will be great and will be called the Son of the Most-High. And the Lord God will give to him the throne of his father David, and he will reign over the house of

మాతో సహవాసం కలిగి ఉండేలా మేము చూసినవాటిని, విన్నవాటిని మీకు ప్రకటిస్తున్నాము. మరియు మన సహవాసం తండ్రితో మరియు ఆయన కుమారుడైన యేస్ముకీస్తుతో ఉంది. (1 యోహాను 1:1-3)

<u> ప్రశ్నలు</u>

- 3. యేసు బాప్తిస్మం తీసుకున్న తర్వాత నీళ్లలో నుండి పైకి వచ్చిన వెంటనే, యేసు దేవుని కుమారుడని మరియు దేవుడు ఆయన పట్ల సంతోషించాడని స్వర్గం నుండి ఒక స్వరం వినిపించింది.
- ఒప్పు తప్పు _____
- 2. యేసు యూదుల రబ్బీల పాఠశాలల్లో చదువుకున్న విద్యావంతులలో ఒకడు కాబట్టి అధికారం ఉన్న వ్యక్తిగా మాట్లాడాడు. ఒప్పు తప్పు ____
- 3. యేసు పరిసయ్యులు మరియు శా(స్తులను ఇలా సూచించాడు ఒక ___ బ్లైండ్ గైడ్. .
- B కపటవాదులు.
- సి ___ దొంగలు.
- D ___ ಮ್ಮಾತಮೆ A ಮರಿಯು B

Jacob forever, and of his kingdom there will be no end." (Luke 1:31-33)

Testimony about the Savior

- The Messiah's birth was announced by the angel to shepherds
- John, the Baptist, testified "Behold, the Lamb of God, who takes away the sin of the world!" (John 1:29)
- At his immersion in the Jordan River by John "a voice from heaven said, 'This, is my beloved Son, with whom I am well pleased.'" (Matthew 3:17)
- In the synagogue in his home town of Nazareth Jesus read from the prophet Isaiah "The Spirit of the Lord is upon me, because he has anointed me to proclaim good news to the poor" and He then to them "Today this Scripture has been fulfilled in your hearing." (Luke 4:18a-21)

To confirm these statements Jesus publicly healed many sick, blind, deaf and raised up some who had died, one whose body was decaying.

The Atoning Sacrifice

A sinless blood sacrifice was needed to remove sin from man. Therefore, Christ offered to God His earthly body as that sacrifice allowing the Romans and Jews to crucify Him. He was buried in a borrowed tomb. God accepted His offering by resurrecting Him which removed all doubt that Jesus was God who came to earth in the flesh of man, His creation. This was necessary as men need to know they could

E ___ మాత్రమే B మరియు C. F ___ మాత్రమే A మరియు C. జి ___ ఎ, బి మరియు సి.

4. యేసు యొక్క అత్యంత సన్ని హితులు ఆయన అద్భుతాలు, మరణం, ఖననం మరియు ముఖ్యంగా ఆయన పునరుత్థానానికి ప్రత్యక్ష సాక్షులుగా సాక్ష్యమిచ్చారు. ఒప్పు తప్పు

5. బాఫ్టిస్ట్ జాన్ ద్వారా యేసు ఎందుకు నీటిలో బాప్తిస్మం తీసుకున్నాడు? A ___ మోపే ధర్మశాస్త్రానికి అనుగుణంగా B___ అతని పాపాలను క్షమించటానికి సి ___ విధేయతతో మరియు అన్ని ధర్మాలను నెరవేర్చడానికి D పైవేవీ కాదు

7. ప్రారంభించడానికి సిద్ధంగా ఉంది

ఇది యోహాను 1:1-4లో చెప్పబడినది ఆదియందు వాక్యము, మరియు వాక్యము దేవునితో ఉండెను మరియు వాక్యము దేవుడు. అతడు ఆదియందు దేవునితో ఉన్నాడు; సమస్తము ఆయన ద్వారానే చేయబడెను మరియు put their trust in Christ and in His power and authority to forgive sins.

The masses had heard His teachings but did not understand. They were so different than their traditions. His was a message of Love. As shown in the following scriptures.

- <u>Luke 19:10</u> "For the Son of Man came to seek and to save the lost."
- Matthew 11:28 "Come to me, all who labor and are heavy laden, and I will give you rest."
- <u>2 Peter 3:9</u> "The Lord is not slow to fulfill his promise as some count slowness, but is patient toward you, not wishing that any should perish, but that all should reach repentance."
- Acts 4:11-12 "This Jesus is the stone that was rejected by you, the builders, which has become the cornerstone. And there is salvation in no one else, for there is no other name under heaven given among men by which we must be saved."
- Ephesians 1:6-9 "In him (Christ) we have redemption through his blood, the forgiveness of our trespasses, according to the riches of his grace 8 which he lavished upon us."

The Good News - Gospel

Therefore, since redemption is found in Christ, then Christ must be the Good News, the Gospel, which is summed up as follows:

In the beginning was the Word, Jesus, Christ, Anointed One.

- ° The Word became flesh and lived among men.
- ° Christ had no sin.

ఆయన లేకుండా ఏదీ చేయబడలేదు. ఆయనలో జీవముండెను మరియు జీవము మనుష్యులకు వెలుగుగా ఉండెను."

కాబట్టి, దేవుడు, కుమారుడైన, దేవుడు, మరియు దేవుడు, **ತ**ଠାಡಿ పరిశుద్ధాత్మతో స్వర్గం ఐశ్వర్యాన్ని మరియు మహిమలను విడిచిపెట్టాలని ఎంచుకున్నాడు, తద్వారా అతను మనిషి పాపాలకు (పాయశ్చిత్త ತ್ಯಾಗಂ అయ్యాడు. మనిషిని దేవునితో సమాధానపరచడానికి పరిపూర్ణ త్యాగం అవసరం. అతను బెత్లైహేములో జన్మించాడు, ఈజిప్లుకు పారిపోయాడు ಮರಿಯು ದೆವುನಿ ಮರಿಯು ಮನಿಷಿಕಿ అనుకూలంగా పెరిగాడు. నజరేతు పౌరులు ఆయనను వ్వడంగి అయిన జోసెఫ్ కుమారునిగా పేర్కొన్నారు.

పన్నెండేళ్ల వయసులో, అతను బోధకుల మాటలు వినడానికి మరియు ప్రశ్నలు అడగడానికి మరియు సమాధానం ఇవ్వడానికి జెరూసలేం ఆలయంలో ఆలస్యమయ్యేలా ఎంచుకున్నాడు. ఇరవై ఒక్క సంవత్సరాల తరువాత, ఈ ఉపాధ్యాయులలో ఎవరైనా ఆయన

- ° Jesus was obedient to the Father's will even His death on the cross.
- ° God resurrected Him from the grave thereby conquering death, freeing man from Satan's grip the result of sin.
- ° Christ ascended back from where He descended, Heaven.
- ° He taught that those who were cleansed of sin following their death to sin and burial by immersion in water into his death and who continued to walk faithfully in his Word would live eternally with Him.

It is in Christ we are reconciled for "Jesus answered, 'I am the way and the truth and the life. No one comes to the Father except through me." (John 14:6) And "This is love for God: to obey his commands. And his commands are not burdensome." (1 John 5:3)

Questions

1. Jesus was God who came to earth in human form to become the atoning sacrifice for man's sins?

True ____ False _____

2. There is no proof or witnesses that Jesus had the authority and power of God.

True ____ False _____

3. Where is salvation found

A. ____ Hindu deities

B. ____ Jesus, the Christ

C. ___ Muhammad

D. ____ Moses

మరణాన్ని కోరిన నాయకులలో ఉన్నారా అనేది అనిశ్చితంగా ఉంది. యెరూపలేములో ఉండాలనే నిర్ణయాన్ని గురించి యోసేపు మరియు మేరీ యేసును ప్రస్నించినప్పుడు, అతను ఇలా జవాబిచ్చాడు: "మీరు నన్ను ఎలా వెతికారు? లూకా 2:49లో నమోదు చేయబడినట్లుగా, నేను నా తం!డి ఇంట్లో ఉండాలని మీకు తెలియదా? నజరేతుకు తిరిగి వచ్చిన తర్వాత ఆయన "వారికి విదేయత చూపించాడు; మరియు అతని తల్లీ ఈ విషయాలన్నింటినీ తన హృదయంలో ఉంచుకుంది. మరియు యేసు జానములో మరియు పొట్టితనములో మరియు దేవుని మరియు మనుష్యుల దయలో వృద్ధి ವೆಂದ್ರಡು. (ಲುಕ್ 2:51-52)

దాదాపు 30 సంవత్సరాల వయస్సులో అతను యేసు వ్యక్తిలో, స్వర్గాన్ని విడిచిపెట్టి, భూమికి వాక్యంగా రావడానికి తన ఉద్దేశ్యాన్ని నెరవేర్చుకోవడానికి ఇంటిని విడిచిపెట్టాడు. జాన్ బాఫ్టిస్ట్ పశ్చాత్తాపం కోసం బాప్తిస్మం తీసుకుంటున్నప్పుడు యేసు బాఫ్టిజం పొందాలని కోరుతూ అతని వద్దకు

E.	Pope

4. The Good News is Christ, His life, death, burial, resurrection and ascension that provided man the opportunity to be forgiven of their sins and be reconciled to God?

True	False	

5. There are many ways to come and be reconciled to the Father?

True	False	

6. Christ's Church

"Because it is impossible for the blood of bulls and goats to take away sins. Therefore, when Christ came into the world, he said: 'Sacrifice and offering you did not desire, but a body you prepared for me; ... "then he said, 'Here I am, I have come to do your will.' He sets aside the first to establish the second. And by that will, we have been made holy through the sacrifice of the body of Jesus Christ once for all." ... "Then hath he said, Lo, I am come to do thy will. He taketh away the first, that he may establish the second. By which will we have been sanctified through the offering of the body of Jesus Christ once for all." ... "But when this priest had offered for all time one sacrifice for sins, he sat down at the right hand of God. Since that time, he waits for his enemies to be made his footstool, because by one sacrifice he has made perfect forever those who are being made holy." (Hebrews 10:4-5, 9-10, 12-14) This is the atoning

వచ్చాడు. జాన్ అయిష్టంగా ఉన్నాడు యేసు అతనికి "കഠഗിച്ച జవాబిచ్చాడు, 'ఇప్పుడు ಅಲಾಗೆ ఉండనివ్వండి; ఈ విధంగా మనం అన్ని ధర్మాలను నెరవేర్చడం అతను తగినది. అప్పుడు అంగీకరించాడు. మరియు యేసు బాప్తిస్మం తీసుకున్న వెంటనే, అతను నీటి నుండి పైకి వెళ్ళాడు, మరియు ఇదిగో, ఆకాశం తెరవబడింది మరియు దేవుని ఆత్మ పావురంలా దిగి, అతనిపైకి దిగడం చూశాడు. మరియు ఇదిగో, పరలోకం నుండి ఒక స్వరం ವಿನಿಪಿಂచಿಂದಿ, 'ಈಯನ ನ್ ಮಿಯ కుమారుడు, ఈయనను బట్టి నేను సంతోషిస్తున్నాను''' (మత్తయి 3:15-17) ಯೆಸು ಬಾಪ್ತಿನ್ಮಾನಿಕೆ ಮುಂದು ಯಾహ್ ನು చెప్పినదానిని ధృవీకరిస్తుంది. యేసు నలభై రోజులు ఉపవాసం ఉన్న నిర్జన | పದేశానికి తీసుకెళ్లబడ్డాడు. సమయంలో, అతను డెవిల్ చేత ಎದುರ್ಡೌನ್ನಾಡು,

- ఆహారం కోసం కోరిక మాంసం యొక్క కామం
- అధికారం కోసం కోరిక జీవితం యొక్క అహంకారం
- వస్తువులపై కోరిక కంటికి కోరిక

sacrifice to destroy the sting of death caused by sin and to cleanse man of his sins.

During His ministry, Jesus asked His disciples "'But what about you?' he asked. 'Who do you say I am?' Simon Peter answered, 'You are the Christ, the Son of the living God.' — 'And I tell you, you are Peter, and on this rock, I will build my church (His called-out people), and the powers of death shall not prevail against it.'" (Matthew 16:15-16-18) Therefore, the foundation of "my church" is the person Jesus, the Son of God.

Before "my church" could become reality, death needed to be conquered and the sacrifice for sin had to be made. Following the mockery of a trial with its perverted justice, the Romans crucified the innocent Son of God. The judicial charge against Him, JESUS OF NAZARETH, KING OF THE JEWS, was fastened to the cross.

The hypocritical Jewish religious leaders mocked Him and looked upon his crucifixion with great pleasure, but that was soon interrupted as darkness fell over Jerusalem for three hours just before His death. John tells us in John 19:30 that just, before He died, Jesus said, "It is finished". He had completed His mission for the redemption of mankind by His atoning sacrifice. The way was open for man to be reconciled to God.

Jews

్రపతి టెంఫ్టేషన్లో అతను విధేయతని ఎంచుకున్నాడు మరియు పాపం త**ા**డి చేయలేదు. యేసు తన వ్యాపారం గురించి మరియు తన తం్రడి చిత్తం చేయాలనే తన నిర్ణయాన్ని చెప్పడాన్ని మనం ఎప్పటికప్పుడు కనుగొంటాము. మన ఎంపికలు మరియు నిర్ణయాలను తం్రడి చిత్తం మీద ఆధారపడాలి. కావున, ఆయన మాటలను మరియు పరిశుద్ధాత్మచే నడిపించబడిన అపొస్తలుల మాటలను మనము เశద్దగా అధ్యయనం చేయడం తప్పనిసరి. క్రొత్త నిబంధనగా సూచించబడిన ఈ పదాలు మన పాపపరిహారార్థ బలి అయిన క్రిస్తు ದ್ಸ್ರರ್ మన ವಾವಾಲು క్షమించబడటానికి ఏమి చేయాలో తెలుసుకోగలుగుతాము, తద్వారా మనం దేవునితో సమాధానపడగలము. యేసు తనను భూమికి పంపిన వాని చిత్తాన్ని చేయడం ద్వారా ప్రపతి సవాలును మరియు శోధనను **ఎదుర్కొన్నాడు**.మనం దేవుని స్వరూపంలో సృష్టించబడ్డాము కాబట్టి, మనకు అదే ఎంపిక ఉంది. కేవలం విశ్వసించండి మరియు పాటించండి.

<u>ప్రశ్నలు</u>

On Pentecost Day 10 days after Christ ascended back to heaven His Spirit was poured out to all men. Then Peter and the other apostles proclaimed to those gathered that forgiveness of sins was now available as the atoning sacrifice had been made when Christ was crucified, resurrected by God and returned to be with the Father having conquered death, Satan's hold over man. Some 3,000 heard this message, repented asking "what shall we do," and were immersed into Christ death (Acts 2:14-38). Then God added them to Christ's church also referred to as Body of Christ. (Acts 2:41)

Gentiles

"I delivered to you as of first importance what I also received: that Christ died for our sins in accordance with the Scriptures, that he was buried, that he was raised on the third day in accordance with the Scriptures." Corinthians 15:3-5) "Do you not know that all of us who have been baptized into Christ Jesus were baptized (immersed) into his death? We were buried therefore with him by baptism into death, in order that, just as Christ was raised from the dead by the glory of the Father, we too might walk in newness of life. For if we have been united with him in a death like his, we shall certainly be united with him in a resurrection like his." (Romans 6:3-5)

Summary

"The <u>Lamb of God</u> who <u>takes away the sin of</u> <u>the world</u>" (John 1:29-30)!

1. జాన్ ప్రకారం, తండ్రి అయిన దేవునితో ప్రారంభంలో ఎవరు ఉన్నారు?

ఎ___పదం

బి ___ పవిత్రాత్మ

c ___ a మరియు в రెండూ

2. దేవుడు, కుమారుడు, సయోధ్య మార్గాలను అందించడానికి, తన స్వరూపంలో సృష్టించబడిన మానవునిచే చంపబడిన పాపము లేని త్యాగంగా భూమిపైకి వచ్చాడు. ఒప్పు తప్పు

3. యేసు విధేయత చూపడానికి మరియు అన్ని నీతిని నెరవేర్చడానికి బాఫ్టిస్ట్ జాన్ ద్వారా బాఫ్టిజం పొందాలని ఎంచుకున్నాడు. ఒప్పు తప్పు ____

4. యేసు డెవిల్ యొక్క ప్రలోభాలకు లొంగలేదు ఎందుకంటే అతను నిజంగా మానవుడు కాదు; అనగా, రక్తము కాదు, ఆత్మ. ఒప్పు తప్పు

5. మనం బైబీలును అధ్యయనం చేయాలి కాబట్టి మన నిర్ణయాలు దేవుని చిత్తానికి సంబంధించిన జ్ఞానం

- Christ's mission was to remove sin from man
- Jesus lived among men without sin
- God made Jesus to be sin
- Christ died with the man's sins place upon Him
- Christ removes sins through trust and obedience when man
 - o Dies to sin
 - Is buried with their sins into Christ's death
 - Is raised a new creation by God free of past sins
 - Is put by God into Christ's spiritual body, His Church

Christ's church is not building or an organization as some think. It is people called out of sin into righteousness, put into Christ Body to be living sacrifices by worshipping in songs, prayers and the doing of good works, thus glorifying God daily. They assemble together to encourage each other unto faithfulness by singing, praying, disciplining, giving and evangelizing and remembering Christ who gave Himself as the only atoning sacrifice for forgiveness of sins known as the Lord's Supper.

Questions

1. Christ offered His sinless body to God to atone for man's sins

True	False		

2. These saved people, those put into Christ's body, are a living organism

ద్వారా విశ్వాసంపై ఆధారపడి ఉంటాయి.

ఒప్పు తప్పు _____

8. యేసు - అతని తండ్రి చిత్తం చేయడం

జాన్ బాఫ్టిస్ట్ తన అనుచరులకు యేసు దేవుని గొర్రపిల్ల అని చెప్పాడు. దేవుడు తన బాఫ్టిజం సమయంలో యేసు తన కుమారుడని (పకటించాడు మరియు అతని అతను పట సంతోషిస్తున్నాడు. క్రిస్తు దేవుని గురించి యూదులకు ರಾಜ್ಯಂ చెప్పడం ప్రారంభించాడు, శ్వతువులను కూడా ఎవరూ కాదనలేని అత్యంత శక్తివంతమైన అద్భుతాల ద్వారా తన మాటలను నిరూపించాడు. రెండు సందర్భాలలో వేల మంది ్రపజల ముందు కొన్ని చేపలు మరియు రొక్టౌల నుండి మాతమే తినిపించినప్పుడు వాటిని ప్రదర్శించారు. అతను ఒక వితంతువు ಯುಕ್ಕ ವಿಕ್ಷಕ బిడ్డను బ్రజికించడానికి ఒక అంత్య్మకియల ఊరేగింపును కూడా నిలిపివేశాడు. అతను వారి జీవితమంతా అంధులు లేదా వికలాంగులను స్వస్థపరిచాడు, ఇది పట్టణంలోని అందరికీ తెలుసు. చివరగా, అతను ఒక స్మశానవాటికకు

doing the will of God, not an
organization.
True False
3. The church is people called out of sin
into God righteousness
True False
4. The foundation of Christ's church is
A The apostles
B Temples and church
sanctuaries
C Jesus, the Christ, the Son of
God
5. People are added to Christ's Body, His
church, by
A Inheritance
B Vote of members
C. God
c. 00a

7. Choices of Bible Characters

Every day we make many decisions, most of which are routine such as what we eat or wear and where we go. Occasionally man's choices result in unexpected joy and happiness while others bring disappointment and heartache. Often, we are called upon to make major choices that affect entire family relationships which could involve religion, jobs with possible relocation or life and death matters. Probably all of us have known individuals who have made some bad decisions and others who have made some good decisions. Regardless of whether good or bad our choices have some type of consequence.

వెళ్లి, సమాధిని తెరిచి, అప్పటికే కుళ్ళిపోతున్న శరీరాన్ని తిరిగి బ్రతికించాడు. ఈ ప్రకటనలు మరియు అద్భుతాలన్నీ నిజాయితీగల మరియు నిజాయితీగల ప్రజలకు యేసు దేవుని కుమారుడని నిరూపించాయి. వారు నమ్మారు. కానీ మత పెద్దలు నమ్మలేదు. వారికి "రుజువు" కావాలి.

యేసు తన చిన్న పరిచర్యలో తరచుగా ఉపమానాలను ക്രാത്സീറപ്പര്യ. అతను తన సాక్షులుగా ఎంపిక చేసుకున్న పన్నెండు మందిని వాటి అర్థాన్ని అర్థం చేసుకోవడానికి చాలా (పశ్నలు అడిగారు. సందర్భాలలో, అతను వాటిని పక్కకు తీసుకెళ్లి, ఉపమానాలను వివరించాడు. అన్ని సమయాలలో, అతను తన రాజ్యం ఈ లోకానికి చెందినది కాదని అందరికీ చెప్పడం కొనసాగించాడు, కానీ వారు అర్థం చేసుకోవడం కష్టం. సుపరిచితమైన ్రపవచనాలను మరియు వారి కళ్ల ముందు అన్ని ಎಲ್ నెరవేరుతున్నాయో అతను నిరంతరం (పస్తావించాడు. మరింత ఎక్కువగా నమ్ముతారు - కానీ మత పెద్దలు కాదు. వారు అతనిని వలలో The following are some examples in the Bible of:

Decisions - Consequences

- ° Adam & Eve eat of forbidden fruit Death, banned from Eden and pain
- ° Cain offered an unacceptable sacrifice -Reprimanded by God
- ° Cain killed his brother Became a marked wanderer
- ° Noah built the ark Considered righteous & saved man
- ° Abraham sacrificed his son Received promises
- ° Moses chose God Became the leader of great nation
- ° Mary desired to be used by God Birth of Jesus who became our sin sacrifice
- ° Judas betrayed Jesus for money -Committed suicide
- ° Paul repented, obeyed and was baptized -Became the Apostle to the Gentiles

Each day we face choices involving our growth in the knowledge of God and in our understanding of how we can obey his commands so we can please Him. Consider the following:

- ° Will we be honest in our business, family and spiritual life?
- ° Will we be faithful to our self, spouse and children?
- ° Will we control our mind, eyes and tongue?
- ° Will we give thanks to God in all things?

వేసుకోవడానికి మరియు అపఖ్యాతి పాలయ్యే మార్గాలను వెతకడం ప్రారంభించారు, అతనిని చంపడానికి మార్గాలను కూడా చర్చిస్తున్నారు.

తన పరిచర్యలో చాలా ఆలస్యంగా యేసు తన శిష్యులకు, ముఖ్యంగా పన్నెండు మందికి, తాను ద్రోహం చేయబడతానని మరియు సిలువ వేయబడబోతున్నానని వివరించడం ప్రారంభించాడు. భూమిపై సమయం ప్రారంభం నుండి, ఈ రాబోయే ఈవెంట్ కోసం ప్రతిదీ ప్లాన్ చేయబడింది. పాత పాము యొక్క తల, డెవిల్, ఈవ్ యొక్క వారసులచే నలిగిపోతుంది:

- అతని పూర్తి విధేయత
- అతని మరణం, పాపానికి ప్రాయశ్చిత్తం చేయడానికి పరిపూర్ణ త్యాగం
- అతని ఖననం, దాని నుండి అతను బయటకు వచ్చేవాడు
- అతని పునరుత్థానం, మరణం మరియు సమాధిపై విజయం, దేవునితో సయోధ్యకు మార్గం తెరవడం.

ఆజ్ఞ వెనుక ఉన్న అతని మొత్తం ఉద్దేశ్యాన్ని మనం అర్థం

° Will we humble ourselves and obey God s
we can be reconciled to Him?
Questions

1. Every decision in life is a major decision.

True ____ False _____

2. Often our decisions have major consequences on our lives.

True ____ False _____

3. Bible examples of choices reveal that choices of disobedience bring pain and sadness while choice of obedience brings joy and happiness.

True ____ False _____

Since one does not have total control over what he sees and hears, he is forced to linger on them.

True ____ False ____

5. People have a choice in who they accept and obey.

True ____ False _____

8. Choice - Belief in Jesus as God

The same Jesus who preached repentance also preached:

"... whoever lives and believes in me shall never die. Do you believe this?" (John 11:26)

"The kingdom of God is near. Repent and believe the good news!" (Mark 1:15)

• చేసుకున్నామా లేదా అని దేవుడు మన విధేయతను కోరతాడు. ఉదాహరణకు, కయిను నేల పండు నుండి అర్పించే నైవేద్యం కంటే హేబెల్ జంతుబలి ఎందుకు సంతోషాన్నిచ్చింది? లేదా, ఒక పెద్ద పడవ నిర్మించడానికి సంవత్సరాలు పట్టడం ఎంత ముఖ్యమైనది? లేదా, ఒక తలుపు మీద రక్తాన్ని ఉంచడం మొదటి పుట్టిన కొడుకు మరణాన్ని ఎలా నిరోధించగలదు? స్తంభంపై పెరిగిన ఇత్తడి పామును చూడటం ఎలా విషపూరిత పాము కాటును నయం చేస్తుంది? మనం దేవుని ఉద్దేశాన్ని పూర్తిగా అర్థం చేసుకోవచ్చు లేదా అర్థం చేసుకోకపోవచ్చు కానీ మనం దేవుని ఆజ్ఞలకు లోబడాలని అర్థం చేసుకున్నాము. మనిషి యొక్క పరిమిత మనస్సుకు ఎంత ಅಕ್ಕಾಸ್ತಿಯಂಗ್ ಅನಿಪಿಂచಿನ್ ಮನಂ భగవంతునిపై పూర్తి నమ్మకంతో మరియు అతని ఆజ్ఞలకు విధేయతతో (పతిస్పందించాలి.

కాబట్టి, యేసు పూర్తిగా విధేయతతో చనిపోవడానికి యెరూషలేముకు బయలుదేరడాన్ని మనం చూస్తాము, మన పాపాలకు పరిపూర్ణమైన బలిగా "Then Jesus cried out, 'When a man believes in me, he does not believe in me only, but in the one who sent me. When he looks at me. he sees the one who sent me. I have come into the world as a light, so that no one who believes in me should stay in darkness. As for the person who hears my words but does not keep them, I do not judge him. For I did not come to judge the world, but to save it. There is a judge for the one who rejects me and does not accept my words; that very word which I spoke will condemn him at the last day. For I did not speak of my own accord, but the Father who sent me commanded me what to say and how to say it. I know that his command leads to eternal life. So, whatever I say is just what the Father has told me to say." (John 12:44-50)

"If anyone loves me, he will obey my teaching. My Father will love him, and we will come to him and make our home with him. He who does not love me will not obey my teaching. These words you hear are not my own; they belong to the Father who sent me." (John 14:23-24)

"For God so loved the world that he gave his one and only Son, that whoever believes in him shall not perish but have eternal life." (John 3:16)

"Then Jesus came to them and said, 'All authority in heaven and on earth has been given to me. Therefore, go and make disciples of all nations, baptizing them in the name of

తన జీవితాన్ని అర్బించాడు. అసూయ, ద్వేషం, అసూయ మరియు గర్యంతో నిండిన యూదుల నాయకులు, యేసును తమ చేతుల్లోకి అప్పగించడానికి ఒకరిని నియమించుకోవడం మనం చూస్తాము. ఒక రోమన్ న్యాయమూర్తి నిర్దోషిగా ఆయనను మరియు మరణానికి అర్హుడు కాదని గుర్తించడం చూస్తాము. మనం ಅಯತೆ యాదులను సంతోషపెట్టడానికి ఆయనను చంపడానికి సిద్ధంగా ఉన్నాడు. మానవుని పాపానికి լವಾಯಕ್ಸಿತ್ತಂ ವೆಯಡಾನಿಕೆ ಯೆಸು ఇష్టపూర్వకంగా తన జీవితాన్ని పరిఫూర్జ్ త్యాగంగా ఇచ్చాడు, తద్వారా మానఎ్డు విధేయతతో కూడిన దేవృనితో విశ్వాసం ದ್ಸ್ಪಾರ್ రాజీపడగలడు.

<u> ప్రశ్నలు</u>

1. దేవునికి విధేయత అంటే ఆయన కోరుకున్నది చేయడం, ఎందుకంటే మనకు ఎలా లేదా ఎందుకు అని పూర్తిగా అర్థంకానప్పటికీ ఆయన విశ్వసనీయతపై మనకు విశ్వాసం ఉంది.

ఒప్పు తప్పు _____

the Father and of the Son and of the Holy Spirit, and teaching them to obey everything I have commanded you. And surely, I am with you always, to the very end of the age." (Matt 28:18-20)

We were created in the likeness of God, given the ability to make choices, and told to work. We have also seen prophecies and their fulfillment. We have seen how God provided a way, a method, and a plan for man to be reconciled unto Him. Jesus preached repentance, a turning away from sin and all ungodliness. He taught us love, goodness and righteousness. He also preached belief that He was the Messiah, the Christ, who came to Earth as the perfect sacrifice for our sins and that obedience to His commands proves our faith in Him.

His teachings were with authority, in fact, all authority was given unto Him following His resurrection. His teachings were different from anything seen or taught, requiring a change in attitude toward fellowman and God. His message was of love of God rather than self, a change in lifestyle.

"This is love for God: to obey his commands. And his commands are not burdensome." (1 John 5:3)

"And this is love: that we walk in obedience to his commands. As you have heard from the beginning, his command is that you walk in love." (2 John 1:6) 2. యెరూషలేముకు తిరిగి వచ్చినప్పుడు తాను చనిపోతానని తెలిసి, యేసు ఇప్పటికీ ఆ పని కోసమే అక్కడికి వెళ్లాడు. అందుకే భూలోకానికి వచ్చాడు.

ఒప్పు తప్పు _____

3. యేసు క్రీస్తు, దేవుని కుమారుడని ఏ రుజువు ఇవ్వబడింది?

ಎ____ ಅದ್ಭುತಾಲು

B ____ జాన్ ది బాఫ్టిస్ట్ ద్వారా అక్నాలెడ్జ్మెంట్

సి ____ దేవుడు స్వయంగా చేసిన ప్రకటన

D ____ పైవన్నీ

4. యేసు తన పరిచర్య ముగిసే సమయానికి యెరూషలేముకు వెళ్ళాడు

ఎ ___ అతని శిష్యులు పాస్ ఓవర్ కోసం అక్కడికి వెళ్లాలనుకున్నారు.

B ___ రోమన్ (పభుత్వం (పతి ఒక్కరూ ఇక్కడకు వెళ్లి లెక్కించబడాలని మరియు వారి పన్నులు చెల్లించాలని కోరింది.

సి ___ అతను దేవుని కుమారుడని పరిసయ్యులు మరియు లేఖరులకు రుజువు ఇవ్వాలనుకున్నాడు. "A new command I give you: Love one another. As I have loved you, so you must love one another." (John 13:34)

"That which was from the beginning, which we have heard, which we have seen with our eyes, which we have looked at and our hands have touched-this we proclaim concerning the Word of life. The life appeared; we have seen it and testify to it, and we proclaim to you the eternal life, which was with the Father and has appeared to us." (1 John 1:1-2)

Ω II	esti	ons
Qu	CSU	0113

1	Jesus	has	all	autho	rity
---	-------	-----	-----	-------	------

True ____ False ____

2. A person can believe Jesus but does not have to do what Jesus requires; i.e., obey.

True ____ False ____

3. Jesus preached

A ___ only believe on me.

B ____ believe and change lifestyle, repent.

C ____ make disciples and baptize them.

D ___ A & B

E ____ B & C

4. Jesus requires a change in attitude toward

A ___ self.

B $__$ neighbor.

 $\mathsf{C} \, \underline{\hspace{1cm}} \, \mathsf{God}.$

D all the above.

5. As a witness of Jesus what did the apostle

John say?

A ____ I saw Him

D ___ మానవజాతి పాపాలకు ప్రాయశ్చిత్తంగా తన జీవితాన్ని ఉచితంగా ఇవ్వడం ద్వారా భూమిపైకి రావడానికి అతని మీషన్ పూర్తి చేయడానికి ఇది సమయం.

5. రోమన్ అధికారి పిలాతు ఆయనను నిర్దోషిగా గుర్తించాడు.

ఒప్పు తప్పు _____

9. శుభవార్త

ದೆಖ್ರಡು ಮನಿಷಿನಿ (ಪಮ, ದಯ, ಕಾಂತಿ, ವಿಕ್ಸಾಸಂ ಮರಿಯು ಸತ್ಯಂ ಮುಕ್ಕ స్వభావంతో సృష్టించాడు. అతను తోటను మేపమని మరియు మంచి ವಡ್ಡಲ ತಲಿವಿನಿವೆ) ವಟ್ಟು ಫಲಾಲು తినకూడదని ఆదేశించాడు. స్పష్టంగా, మనిషికి మంచి గురించి మ్మాతమే తెలుసు, దేవుని స్వభావం మరియు చెడు గురించి కాదు. మనిషికి సూచనలు ఇవ్వడం ద్వారా, మనిషి కూడా తర్కించే మరియు నిర్ణయాలు తీసుకునే సామర్థ్యంతో సృష్టించబడ్డాడని సృష్టమవుతుంది. అతను అబద్ధాన్ని నమ్మాలని నిర్ణయించుకున్నాడు మరియు దానిపై చర్య తీసుకోవాలని నిర్ణయించుకున్నాడు కాబట్టి ఇది నిజం అయి ఉండాలి. ఈ తిరుగుబాటు

В	_ I Heard Him
C	_ I touched Him
D	_ He is Eternal Life
E	_ All the above
F	None of the above

9. Obedience - The Proof of Love

"This is love for God: to obey his commands. And his commands are not burdensome." (1 John 5:3)

"Love involves the desire to please the object of that love - our God. "And this is love: that we walk in obedience to his commands. As you have heard from the beginning, his command is that you walk in love." (2 John 1:6)

Jesus preached a message of love, belief in Him as God, change in lifestyle away from the world and its sinful ways, and obedience to His commands so man could be reconciled to God the Father, Christ the Son and the Holy Spirit.

Now obedience because of love is not doing something because you are in agreement with it or even thinking it is the best alternative. Obedience cannot be forced upon you by threat of force or economic sanctions. It is performing something desired, requested or commanded even when it appears unreasonable, illogical or unnecessary. Obedient love is a voluntary action taken just because the one you love wants it done and because you desire to please Him.

చర్య ద్వారా మనిషి తనను తాను దేవుని నుండి వేరుచేసుకున్నాడు మరియు మరణం ద్వారా అతనిని నియంత్రించడానికి సాతాను అనుమతించాడు. మనిషి, ఇప్పుడు అతని పాపాలను మరియు అతనిపై అధికారాన్ని తొలగించడానికి ఒక విమోచకుడు అవసరం. కానీ అది ఏమి పడుతుంది? ఎద్దులు, మేకల బలి కాదు. (హెబ్రీయులు 10:14)

ఒక రక్ష కుడు ప్రవచించాడు

- అబాహాము ద్వారా భూమిలోని అన్ని జనాంగాలు ఆశీర్వదించబడతాయని సంవత్సరాల క్రితం చెప్పబడింది.
- అబ్రహము వాగ్దాన కుమారుడైన ఇస్సాకు వంశస్థుడైన దావీదు ద్వారా, "అతడు నా నామమునకు మందిరమును కట్టించును, నేను అతని రాజ్య సింహాసనమును నిత్యము స్థిరపరచెదను" అని దేవుడు చెప్పాడు. (2 శామ్యూల్ 7:13)
- యెషయా ప్రవచించాడు, "కాబట్టి ప్రభువు స్వయంగా మీకు ఒక సూచన ఇస్తాడు: ఇదిగో, ఒక కన్య గర్భం దాల్భి కుమారుని

Several examples of this type of obedience have been seen in previous lessons.

- Noah spent years building an ark to exact specifications.
- Following the flood and his return to dry land Noah built an altar and offered a sacrifice to God, an act of worship because of love.
- Abraham circumcised all males within his household - something that by human standards and reason was totally unreasonable but he did so since God wanted it done.
- Abraham took his only son of promise to a mountain and built an altar to offer him as a sacrifice to God. By man's standards this is murder and no normal man would do such thing but Abraham did because of his complete trust in God.

The terrified Israelites reached the Red Sea with Pharaoh and his army in pursuit close behind. By what logic could anyone expect the sea to part allowing the Israelites to cross? But Moses, putting his faith, belief and trust in the God he loved, obeyed and the sea opened for them to cross.

Finally, Jesus, having spent three years teaching and establishing that He was the Son of God by his miracles, set His face toward Jerusalem. He was determined to go there even though He knew the Jews, with the help of Roman officials, were going to kill him. But He willingly went giving His life because that was why He left Heaven. His prayer to God shows his complete obedience with death on the cross at hand " ... He went away a second time and prayed, 'My Father, if it is not possible for this cup to be taken away unless I drink it, may your will be done'." (Matthew 26:42)

- కంటుంది, అతనికి ఇమ్మాన్యుయేల్ (మనతో ఉన్న దేవుడు అని అర్థం) అని పేరు పెట్టాడు." (యెపయా 7:14)
- వందల సంవత్సరాల తరువాత, గాబియేల్ కన్య మేరీకి ఆమెకు ఒక కుమారుడు ఉంటాడని మరియు అతని పేరు యేసు అని చెప్పాడు. "ఆయన గొప్పవాడై సర్వోన్న తుని కుమారుడని పిలువబడును. మరియు ప్రభువైన దేవుడు అతనికి అతని తండ్రి దావీదు సింహాసనాన్ని ఇస్తాడు, అతను యాకోబు ఇంటిని శాశ్వతంగా పరిపాలిస్తాడు, అతని రాజ్యానికి అంతం ఉండదు. "(లూకా 1:31-33)

రక్షకుని గురించిన సాక్ష్యం

- మెస్సీయ పుట్టుకను దేవదూత
 గొరైల కాపరులకు ప్రకటించాడు
- బాఫ్టిస్ట్ అయిన యోహాను "ఇదిగో, లోక పాపాన్ని మోయించే దేవుని గొర్రెపిల్ల!" (జాన్ 1:29)
- జాన్ ద్వారా జోర్డాన్ నదిలో అతని నిమజ్జనం సమయంలో "స్వర్గం నుండి ఒక స్వరం, 'ఇతడు నా టియమైన కుమారుడు, ఇతని

Therefore, when it comes to obedience to God's requirements for reconciliation, we must obey because we love him, regardless of how unreasonable we think it is. Like Jesus, our desire must be "thy will be done."

Questions

1. Love for someone is doing something they desired because

A _____ we think is it is the right thing to do.

B _____ it appears to be the better of all other alternatives.

C _____ we think it will please the one we love.

2. Love can be obtained by family pressures, economic or political sanctions, threats or even gifts.

True _____ False _____

3. Jesus' desire to go to Jerusalem was to observe the Passover even if it resulted in His arrest.

True _____ False _____

4. Our response to Jesus' teaching on salvation should be whatever

You, Jesus, want.

True _____ False _____

5. Everyone will be reconciled to God even those who do not obey

His commands because Jesus died for all mankind.

True _____ False _____

- పట్ల నేను సంతోషిస్తున్నాను.' (మత్తయి 3:17)
- తన స్వస్థలమైన నజరేత్లోని యూదుల ప్రార్థనా మందిరంలో యేసు ప్రవక్త యెషయా నుండి "ప్రభువు ఆత్మ నాపై ఉంది, ఎందుకంటే పేదలకు శుభవార్త ప్రకటించడానికి ఆయన నన్ను అభిమేకించాడు" మరియు తరువాత వారికి "ఈ రోజు ఈ లేఖనం నెరవేరింది. మీ వినికిడిలో." (లూకా 4:18a-21)

ఈ ప్రకటనలను ధృవీకరించడానికి యేసు చాలా మంది రోగులను, గుడ్డివారిని, చెవిటివారిని బహిరంగంగా స్వస్థపరిచాడు మరియు చనిపోయిన కొందరిని, శరీరం కుళ్ళిపోతున్న వారిని లేపాడు.

ప్రాయశ్చిత్త త్యాగం మనిషి నుండి పాపాన్ని తొలగించడానికి పాపరహిత రక్త త్యాగం అవసరం. కాబట్టి, క్రీస్తు తన భూసంబంధమైన శరీరాన్ని దేవునికి అర్పించాడు, రోమన్లు మరియు యూదులు తనను సిలువ వేయడానికి అనుమతించాడు. అతను అరువు తెచ్చుకున్న సమాధిలో ఖననం చేయబడ్డాడు. దేవుడు అతనిని పునరుత్వానం చేయడం ద్వారా అతని

సమర్పణను అంగీకరించాడు, ఇది యేసు మానవ శరీరం, అతని సృష్టిలో భూమిపైకి వచ్చిన దేవుడు అనే సందేహాన్ని తొలగించింది. వారు క్రీస్తుపై మరియు పాపాలను క్షమించే శక్తి మరియు అధికారంపై విశ్వాసం ఉంచగలరని పురుషులు తెలుసుకోవలసిన అవసరం ఉన్నందున ఇది అవసరం.

జనాలు ఆయన బోధనలు విన్నారు కానీ అర్థం చేసుకోలేదు. వారు తమ సంప్రదాయాలకు భిన్నంగా ఉండేవారు. అతనిది (పేమ సందేశం. కింది గ్రంథాలలో చూపిన విధంగా.

- <u>లూకా 19:10</u>-"మనుష్యకుమారుడు తప్పిపోయిన వారిని వెదకుటకు మరియు రక్షించుటకు వచ్చెను."
- <u>మత్తయి 11:28</u>- "[ప్రయాణించే మరియు భారంగా ఉన్నవారందరూ నా దగ్గరకు రండి, నేను మీకు విశాంతి ఇస్తాను."
- 2 పేతురు 3:9- "కొందరు నిదానంగా భావించినట్లుగా ప్రభువు తన వాగ్దొనాన్ని నెరవేర్చడానికి ఆలస్యము చేయడు, కానీ మీ పట్ల ఓపికగా ఉంటాడు, ఎవరూ నశించాలని కోరుకోరు, కానీ అందరూ పశ్చాత్తాపాన్ని చేరుకోవాలి."

- అపొస్తలుల కార్యములు 4:11-12 "ఈ యేసయ్య మీచేత
 తిరస్కరించబడిన రాయి,
 అట్టివారు, అది మూలరాయిగా
 మారింది. మరియు మరెవరిలోనూ
 మౌక్షం లేదు, ఎందుకంటే మనం
 రక్షింపబడవలసిన మనుష్యులలో
 ఆకాశము క్రింద మరొక పేరు లేదు."
- <u>ఎఫెసీయులు 1:6-9</u>- "ఆయన ((కీస్తు)లో ఆయన రక్తము ద్వారా మనకు విమోచనము, అనగా మన అపరాధముల క్షమాపణ, ఆయన కృప యొక్క ఐశ్వర్యమును బట్టి 8 ఆయన మనపై (పసాదించాము."

శుభవార్త - సువార్త కాబట్టి, క్రిస్తులో విమోచన కనుగొనబడినందున, క్రిస్తు తప్పనిసరిగా సువార్త, సువార్త, ఇది క్రింది విధంగా సంగ్రహించబడింది: ' ప్రారంభంలో వాక్యం, యేసు, క్రిస్తు, అభిషిక్తుడు.

ి వాక్యము శరీరముగా మారి మనుష్యుల మధ్య జీవించెను. ° క్రిస్తుకు పాపం లేదు.

యేసు శిలువ మరణం కూడా తండ్రి చిత్తానికి విధేయత చూపాడు.

దేవుడు అతనిని సమాధి నుండి పునరుత్థానం చేసాడు, తద్వారా మరణాన్ని జయించాడు, సాతాను

పట్టు నుండి మనిషిని విడిపించాడు -పాపం ఫలితం.

్రకీస్తు తాను దిగివచ్చిన చోట నుండి తిరిగి ఆరోహణమయ్యాడు, స్వర్గం.

ి తన మరణంలో నీటిలో ముంచడం ద్వారా పాపం మరియు పాతిపెట్టిన వారి మరణం తరువాత పాపం నుండి శుధ్ధి చేయబడి, తన వాక్యంలో నమ్మకంగా నడుచుకునే వారు తనతో శాశ్వతంగా జీవిస్తారని ఆయన బోధించాడు.

ఇది క్రీస్తులో మనం రాజీ పడ్డాము "యేసు సమాధానమిచ్చాడు, 'నేనే మార్గం మరియు సత్యం మరియు జీవం. నా ద్వారా తప్ప ఎవరూ తండ్రి వద్దకు రారు.' (జాన్ 14:6) మరియు "ఇది దేవుని పట్ల [పేమ: అతని ఆజ్ఞలను పాటించాలి. మరియు అతని ఆజ్ఞలు భారమైనవి కావు.(1 యోహాను 5:3)

(పశ్మలు

7. మానవుని పాపాలకు ప్రాయశ్చిత్తం చేయడానికి మానవ రూపంలో భూమిపైకి వచ్చిన యేసు దేవుడా? ఒప్పు తప్పు _____

8. యేసుకు దేవుని అధికారం
మరియు శక్తి ఉన్నట్లు రుజువులు
లేదా సాక్షులు లేవు.
ఒప్పు తప్పు
9. మోక్షం ఎక్కడ దొరుకుతుంది
F హిందూ దేవతలు
G యేసు, క్రీస్తు
H ముహమ్మద్
I మోసెస్
J పోప్
10. శుభవార్త క్రీస్తు, అతని జీవితం,
మరణం, ఖననం, పునరుత్థానం
మరియు ఆరోహణం మనిషికి వారి
పాపాలను క్షమించి, దేవునితో
రాజీపడే అవకాశాన్ని కల్పించింది?
ఒప్పు తప్పు
11. తండ్రికి వచ్చి
సమాధానపడటానికి అనేక
మార్గాలు ఉన్నాయా?
ఒప్పు తప్పు
12. క్రీస్తు చర్చి
"ఎందుకంటే ఎద్దుల మరియు మేకల
రక్తం పాపాలను పోగొట్టడం అసాధ్యం.
కాబట్టి, క్రీస్తు ప్రపంచంలోకి
వచ్చినప్పుడు, అతను ఇలా

అన్నాడు: 'బలి మరియు సమర్పణ మీరు కోరుకోలేదు, కానీ మీరు నా కోసం ಸಿದ್ದಂ ವೆಸಿನ ಕರಿರಾನ್ಸಿ;..."tಅತನು, 'ఇదిగో ఉన్నాను, నీ చిత్తం చేయడానికి వచ్చాను' అన్నాడు. అతను రెండవదాన్ని స్థాపించడానికి మొదటిదాన్ని పక్కన పెట్టాడు. మరియు ఆ సంకల్పం వల్లనే, ಯೆಸ್ಸುತೆಸ್ತು ಕರಿರಂ ಮುಕ್ಕ ಬಲಿ ದ್ವಾರ್ మనం ఒక్కసారిగా పవ్మితులమయ్యాము. ... "అఫ్పుడు అతను చెప్పాడు, ఇదిగో, నేను నీ ఇష్టాన్ని నెరవేర్చడానికి వచ్చాను. అతను రెండవదాన్ని స్థాపించడానికి మొదటిదాన్ని తీసివేస్తాడు. ಯೆಸು(ತೆಸ್ತು ಕರಿರಾನ್ಸ್ಟಿ ಒಕ್ಕು ನಾರೆ అర్పించడం ద్వారా మనం పరిశుధ్ధపరచబడ్డాము." ... "అయితే ఈ ఫూజారి పాపాల కోసం ఒకే బలి అర్పించినఫ్పుడు, అతను దేవుని కుడిపార్శ్యంలో కూర్చున్నాడు. ఆ సమయం నుండి, అతను తన శ్వతువులు తన పాదపీఠం కోసం ఎదురు చూస్తున్నాడు, ఎందుకంటే అతను ఒక త్యాగం ద్వారా పవిత్రం चೆಯಬಡಿನ ವಾರಿನಿ ಕಾಕ್ಯತಂಗ್ పరిష్ఠార్థం చేసాడు. (హెబ్రీయులు 10:4-5, 9-10, 12-14) పాపం వల్ల కలిగే ಮರಣಾನ್ನಿ ನಾಕನಂ ವೆಯಡಾನಿಕಿ

మరియు అతని పాపాలను శుభ్రపరచడానికి ఇది (పాయశ్చిత్త త్యాగం.

తన పరిచర్య సమయంలో, యేసు తన శిష్యులను "'అయితే మీ సంగతేంటి?' అతను అడిగాడు. 'నేను ఎవరని అంటున్నావు?' సీమోను పేతురు, 'నువ్వు సజీవుడైన దేవుని కుమారుడైన 'క్రీస్తువు' అని జవాబిచ్చాడు. - 'మరియు నేను మీకు చెప్తున్నాను, మీరు పేతురు, మరియు ఈ బండపై, నేను నా చర్చిని (అతని పిలిచిన ప్రజలు) నిర్మిస్తాను, మరియు మరణ శక్తులు దానిపై ప్రబలంగా ఉండవు." (మత్తయి 16:15-16- 18) కాబట్టి, "నా చర్చి" యొక్క పునాది దేవుని కుమారుడైన యేసు అనే వ్యక్తి.

"నా చర్చి" రియాలిటీ కావడానికి ముందు, మరణాన్ని జయించాల్సిన అవసరం ఉంది మరియు పాపం కోసం త్యాగం చేయాలి.వికృతమైన న్యాయంతో విచారణను అపహాస్యం చేసిన తరువాత, రోమన్లు నిరపరాధుడైన దేవుని కుమారుడిని సిలువ వేశారు. యూదుల రాజు, నజరేయుడైన యేసు, అతనిమై

న్యాయపరమైన అభియోగం సిలువకు బిగించబడింది.

కపటమైన యూదు మత పెద్దలు ఆయనను ఎగతాళి చేసారు మరియు అతని సిలువను ఎంతో ఆనందంతో చూశారు, కానీ ఆయన మరణానికి ముందు మూడు గంటలపాటు జెరూసలేం మీద చీకటి కమ్ముకోవడంతో అది వెంటనే అంతరాయం కలిగింది. యోహాను 19:30లో, తాను చనిపోయే ముందు, యేసు చెప్పాడు, "ఇది పూర్తయింది". అతను మానవజాతి విమోచన కోసం తన మిషన్నను పూర్తి చేసాడు.అతని ప్రాయశ్చిత్త త్యాగం ద్వారా.మనిషికి దేవునితో సమాధానపడడానికి మార్గం తెరవబడింది.

యూదులు

క్రిస్తు స్వర్గానికి తిరిగి వెళ్లిన 10 రోజుల తర్వాత పెంతెకొస్తు రోజున ఆయన ఆత్మ మనుషులందరిపై కుమ్మరించబడింది. అప్పుడు పేతురు మరియు ఇతర అపొస్తలులు క్రీస్తు సిలువ వేయబడి, దేవునిచే పునరుత్థానం చేయబడి, మరణాన్ని జయించి తండ్రితో తిరిగి వచ్చినప్పుడు,పాపక్షమాపణ ఇప్పుడు

అందుబాటులో ఉందని, మానవునిపై సాతాను పట్టుకున్నారని ప్రకటించారు. దాదాపు 3,000 మంది ఈ సందేశాన్ని విన్నారు, పశ్చాత్తాపపడి "మేము ఏమి చేయాలి" అని అడిగారు మరియు క్రీస్తు మరణంలో మునిగిపోయారు (చట్టాలు 2:14-38). అప్పుడు దేవుడు వారిని క్రీస్తు చర్చికి చేర్చాడు, దీనిని క్రీస్తు శరీరం అని కూడా పిలుస్తారు. (చట్టాలు 2:41)

అన్యులు

"నేను కూడా పొందింది మొదటి ప్రాముఖ్యమైనదిగా నేను అందజేశాను: లేఖనాల బ్రహరం క్రిస్తు మన పాపాల కోసం మరణించాడు, అతను పాతిపెట్టబడ్డాడు, అతను లేఖనాల (పకారం మూడవ రోజున లేపబడ్డాడు." (1 కొరింథీయులు 15:3-5) "ເకీస్తు యేసులోనికి బాప్తిస్మం తీసుకున్న మనమందరం ఆయన మరణంలో బాప్తిస్మం తీసుకున్నామని మీకు తెలియదా? కాబట్టి తండి మహిమ ٳڠ۠؉ۑ ದ್ವಾರ್ మృతులలోనుండి లేచినాట్లే, మనము కూడా నూతన జీవితములో నడవడానికి బాఫ్టిజం ద్వారా మరణానికి అతనితో పాటు పాతిపెట్టబడ్డాము. ఎందుకంటే మనం

అతని వంటి మరణంలో అతనితో ఐక్యమై ఉన్నట్లయితే, అతని వంటి పునరుత్థానంలో మనం ఖచ్చితంగా అతనితో ఐక్యమవుతాము. (రోమన్లు 6:3-5)

సారాంశం "లోక పాపమును తీసివేసే దేవుని గొ(రెపిల్ల" (యోహాను 1:29-30)!

- మనిషి నుండి పాపాన్ని
 తొలగించడమే (కీస్తు లక్ష్యం
- యేసు పాపం లేకుండా
 మనుషుల మధ్య జీవించాడు
- దేవుడు యేసును పాపంగా చేసాడు
- మనిషి యొక్క పాపాలు
 అతనిపై ఉంచడంతో క్రీస్తు
 మరణించాడు
- మనిషి ఉన్నప్పుడు విశ్వాసం మరియు విధేయత ద్వారా క్రీస్తు పాపాలను తొలగిస్తాడు
 - ం పాపానికి మరణిస్తాడు
 - క్రీస్తు మరణంలో వారి
 పాపాలతో సమాధి
 చేయబడింది
 - ం గత పాపాలు లేకుండా దేవుని ద్వారా కొత్త సృష్టిని పెంచారు

ం క్రీస్తు యొక్క ఆధ్యాత్మిక శరీరం, అతని చర్చిలో దేవునిచే ఉంచబడింది

కొందరు అనుకున్నట్లుగా క్రిస్తు చర్చి భవనం లేదా సంస్థ కాదు. పాపం నుండి నీతిలోకి పిలువబడే వ్యక్తులు, పాటలు, ప్రార్థనలు మరియు సత్కార్యాల్లో ఆరాధించడం ద్వారా సజీవ త్యాగాలుగా క్రీస్తు శరీరంలోకి (పవేశించారు, తద్వారా (పతిరోజూ దేవుణ్ణి మహిమపరుస్తారు. పాడటం, ్రపార్థించడం, క్రమశిక్షణ ఇవ్వడం, ఇవ్వడం మరియు సువార్త ၂పకటించడం మరియు (పభువు భోజనం అని పిలువబడే పాప క్షమాపణ కోసం తనను తాను మ్మాతమే լపాయశ్చిత్తం చేసిన ເకీస్తును స్మరించుకోవడం ద్వారా విశ్వసనీయతకు ఒకరినొకరు _{ట్రి} ప్రాంచడానికి వారు కలిసి సమావేశమవుతారు.

<u> ప్రశ్నలు</u>

6. మానవుని పాపాలకు ప్రాయశ్చిత్తం చేయడానికి (కీస్తు తన పాపరహిత శరీరాన్ని దేవునికి సమర్పించాడు ఒప్పు తప్పు

7. ఈ రక్షింపబడిన ప్రజలు, క్రిస్తు
శరీరంలోకి ప్రవేశించినవారు,
దేవుని చిత్తాన్ని చేసే సజీవ జీవి,
ఒక సంస్థ కాదు.
ఒప్పు తప్పు
8. చర్చి అనేది పాపం నుండి
దేవుని నీతిలోకి పిలువబడే
వ్యక్తులు
ఒప్పు తప్పు
9. క్రీస్తు చర్చి పునాది
D అపొస్తలులు
E దేవాలయాలు మరియు
చర్చి అభయారణ్యాలు
F యేసు, క్రీస్తు, దేవుని
కుమారుడు
10. [పజలు క్రీస్తు శరీరానికి,
అతని చర్చికి జోడించబడ్డారు
D వారసత్వం
E సభ్యుల ఓటు
F దేవుడు
2 305 - 1 2 40 10 2 40 2
2. బైబీల్ పాత్రల ఎంపికలు
[పతిరోజూ మనం అనేక నిర్ణయాలు వీసుకుండాను కాటిలో కాగా సనకు
తీసుకుంటాము, వాటిలో చాలా వరకు
మనం ఏమి తింటాము లేదా ధరిస్తాము

ಮರಿಯು ಮನಂ ಎಕ್ಕಡಿಕಿ ವಳತಾಮು వంటి సాధారణమైనవి. అప్పుడప్పుడు ಮನಿಷಿ ಮುಕ್ಕು ಎಂಪಿಕಲು ఊహಿಂచನಿ ఆనందం మరియు ఆనందాన్ని ಕಲಿಗಿಸ್ತಾಯ, ಅಯಿತೆ ಇತರುಲು ನಿರಾಕ మరియు హృదయ వేదనను తెస్తారు. తరచుగా, మేము మొత్తం కుటుంబ సంబంధాలను బ్రాపితం చేసే ుపధాన ఎంపికలను చేయమని పిలుస్తాము, ఇందులో మతం. సాధ్యమైన పునరావాసం లేదా జీవితం మరియు మరణ విషయాలతో కూడిన ఉದ್ಯోಗ್ಲ ఉಂటాయి. బహుశా మనందరికీ తెలిసిన వ్యక్తులు కొన్ని చెడు నిర్ణయాలు తీసుకున్న మరియు కొన్ని మంచి నిర్ణయాలు తీసుకున్న ఇతరులు. మంచి లేదా చెడు అనే దానితో సంబంధం లేకుండా మన ఎంపికలు కొన్ని రకాల పరిణామాలను కలిగి ఉంటాయి.

బైబిల్లోని కొన్ని ఉదాహరణలు క్రిందివి:

నిర్ణయాలు - పరిణామాలు

ి ఆడమ్ & ఈవ్ నిపిద్ధ పండ్లను తింటారు -మరణం, ఈడెన్ నుండి నిపేధించబడింది మరియు నొప్పి

- ° కైస్ ఆమోదయోగ్యం కాని త్యాగం అర్పించాడు - దేవుడు మందలించాడు
- ° కైన్ తన నోదరుడిని చంపాడు -గుర్తించబడిన సంచారి
- ి నోహ్ ఓడను నిర్మించాడు నీతిమంతుడిగా పరిగణించబడ్డాడు మరియు రక్షించబడిన మనిషి
- ి అబ్రహం తన కుమారుడిని బలి ఇచ్చాడు -వాగ్దానాలు అందుకున్నాడు

మోప దేవుణ్ణి ఎన్నుకున్నాడు - గొప్ప దేశానికి నాయకుడయ్యాడు

- ి మేరీ దేవుని ద్వారా ఉపయోగించబడాలని కోరుకుంది - మన పాప త్యాగం అయిన యేసు జననం
- ి జుడాస్ డబ్బు కోసం యేసు ద్రోహం -ఆత్మహత్య
- ° పాల్ పశ్చాత్తాపపడ్డాడు, పాటించాడు మరియు బాప్తిస్మం తీసుకున్నాడు -అన్యజనులకు అపోస్తలుడయ్యాడు

ప్రతిరోజు మనం దేవుని గురించిన జ్ఞానంలో మరియు ఆయన ఆజ్ఞలను ఎలా పాటించగలమో అర్థం

చేసుకోవడంలో మన పెరుగుదలకు సంబంధించిన ఎంపికలను ఎదుర్కొంటాము. కింది వాటిని పరిగణించండి:

- ి మన వ్యాపారం, కుటుంబం మరియు ఆధ్యాత్మిక జీవితంలో మనం నిజాయితీగా ఉంటామా?
- ి మనం మన జీవితానికి, జీవిత భాగస్వామికి మరియు పిల్లలకు నమ్మకంగా ఉంటామా?
- ి మన మనస్సు, కళ్ళు మరియు నాలుకను మనం నియంత్రించుకుంటామా?
- ి మనం అన్ని విషయాలలో దేవునికి కృతజ్ఞతలు తెలుపుతామా?
- ి మనం మనల్ని మనం తగ్గించుకుని, దేవునికి లోబడతామా, తద్వారా మనం ఆయనతో సమాధానపడతామా?

<u> ప్రశ్నలు</u>

- 1. జీవితంలో ప్రతి నిర్ణయం ఒక ప్రధాన నిర్ణయం. ఒప్పు తప్పు _____
- 2. తరచుగా మన నిర్ణయాలు మన జీవితాలపై ప్రధాన పరిణామాలను కలిగి ఉంటాయి.

ఒప్పు	తప్పు	
-------	-------	--

3. బైబీల్ ఎంపికల ఉదాహరణలు అవిధేయత యొక్క ఎంపికలు బాధను మరియు విచారాన్ని తెస్తాయి, అయితే విధేయత యొక్క ఎంపిక ఆనందం మరియు ఆనందాన్ని తెస్తుంది.

ఒప్పు తప్పు _____

6.అతను చూసే మరియు విన్నదానిపై పూర్తి నియంత్రణను కలిగి లేనందున, అతను వాటిపై ఆలస్యం చేయవలసి వస్తుంది. నిజమే___ తప్పుడు ____

7. ప్రజలు ఎవరిని అంగీకరించాలి మరియు పాటించాలి అనే ఎంపిక ఉంటుంది.

ఒప్పు తప్పు _____

3. ఎంపిక - యేసును దేవుడిగా నమ్మడం

పశ్చాత్తాపాన్ని బోధించిన అదే యేసు కూడా ఇలా బోధించాడు:

"... ఎవరైతే జీవించి, నన్ను విశ్వసిస్తారో వారు ఎప్పటికీ చనిపోరు. మీరు దీన్ని నమ్ముతారా?" (జాన్ 11:26)

"దేవుని రాజ్యం సమీపించింది. పశ్చాత్తాపపడి శుభవార్తను విశ్వసించండి! (మార్కు 1:15)

"అఫ్పుడు యేసు ఇలా అన్నాడు: ఒక వ్యక్తి నన్ను నమ్మినప్పుడు, అతను నన్ను మాత్రమే నమ్మడు, కానీ నన్ను పంపిన వానిని నమ్ముతాడు. అతను నన్ను చూస్తే, అతను నన్ను పంపిన వ్యక్తిని చూస్తాడు. నన్ను విశ్వసించే వారెవరూ చీకటిలో ఉండకూడదని నేను వెలుగుగా ఈ లోకంలోకి వచ్చాను. నా మాటలు విని వాటిని పాటించని ವ್ಯಕ್ತಿ ವಿಷಯಾನಿ೯್ನು, ನೆನು ಅತನಿಕಿ తీర్పు తీర్చను. ఎందుకంేట నేను ₁పపంచానికి తీర్పు తీర్పడానికి రాలేదు, రక్షించడానికి వచ్చాను. నన్ను తిరస్కరించి నా మాటలను అంగీకరించని వాడికి న్యాయాధిపతి ఉన్నాడు; నేను మాట్లాడిన ఆ మాటే చివరి రోజున అతన్ని ఖండిస్తుంది. ఎందుకంటే నేను నా ఇష్టానుసారం మాట్లాడలేదు, కానీ నన్ను పంపిన తండ్రి ఏమీ చెప్పాలో మరియు ఎలా చెప్పాలో నాకు ఆజ్ఞాపించాడు. ఆయన ఆజ్ఞ నిత్యజీవానికి దారితీస్తుందని నాకు తెలుసు. కాబట్టి, నేను చెప్పేది తండి నాతో చెప్పినట్లుగానే ఉంటుంది.' (యోహాను 12:44-50)

"ఎవరైనా నన్ను (పేమిస్తే, అతను నా బోధనకు లోబడతాడు. నా తండ్రి అతనిని (పేమిస్తాడు, మరియు మేము అతని వద్దకు వచ్చి అతనితో మా ఇల్లు చేస్తాము. నన్ను (పేమించనివాడు నా ఉపదేశానికి లోబడడు. మీరు వింటున్న ఈ మాటలు నా స్వంతం కాదు; అవి నన్ను పంపిన తండ్రికి చెందినవి." (జాన్ 14:23-24)

"దేవుడు ప్రపంచాన్ని ఎంతగానో [పేమించాడు, అతను తన ఏకైక కుమారుడిని ఇచ్చాడు, అతనిని విశ్వసించే ప్రతి ఒక్కరూ నశించరు, కానీ శాశ్వత జీవితాన్ని పొందుతారు." (జాన్ 3:16)

"అప్పుడు యేసు వారి దగ్గరకు వచ్చి, 'పరలోకంలో మరియు భూమిపై సర్వాధికారం నాకు ఇవ్వబడింది. కాబట్టి మీరు వెళ్లి, అన్ని దేశాలను శిష్యులనుగా చేసుకోండి, తండ్రి మరియు కుమారుడు మరియు పరిశుధ్ధాత్మ నామంలో వారికి బాప్తిస్మం ఇవ్వండి మరియు నేను మీకు ఆజ్ఞాపించిన బ్రతిదానిని పాటించమని వారికి బోధించండి. మరియు నిశ్చయంగా, నేను

యుగాంతం వరకు ఎల్లప్పుడూ మీతో ఉంటాను.'' (మత్తయి 28:18-20)

మనము దేవుని పోలికలో ಎಂపಿಕಲು సృష్టించబడ్డాము, చేయగల సామర్థ్యం ఇవ్వబడింది పని మరియు చేయమని చెప్పబడింది. మనం (పవచనాలు మరియు వాటి నెరవేర్పును కూడా చూశాము. మనిషి తనతో సమాధానపడటానికి దేవుడు ఒక మార్గాన్ని, ఒక పద్ధతిని మరియు ప్రణాళికను ఎలా అందించాడో మనం చూశాము. ಯేసు ಏಕ್ಬಾತ್ತಾವಾನ್ನಿ బోధించాడు, పాపం మరియు అన్ని భక్తిహీనత నుండి వైదొలగడం. ఆయన ಮನಕು [ಪೆಮ, ಮಂచಿತನಂ ಮರಿಯು ధర్మాన్ని బోధించాడు. మన పాపాలకు పరిఫూర్డ బలిగా భూమిపైకి వచ్చిన మెస్సీయ, క్రీస్తు అని మరియు ఆయన ఆజ్ఞలకు విధేయత చూపడం ಆಯನ್ತಾ ಮನಕುನ್ನು ವಿಕ್ಸಾನಾನ್ನಿ రుజువు చేస్తుందని అతను నమ్మాడు.

అతని బోధలు అధికారంతో ఉన్నాయి, వాస్తవానికి, అతని పునరుత్తానం తరువాత అతనికి అన్ని అధికారం ఇవ్వబడింది. అతని బోధలు చూసిన లేదా బోధించే దేనికైనా భిన్నంగా

ఉంటాయి, తోటి మనిషి మరియు దేవుని పట్ల వైఖరిలో మార్పు అవసరం. అతని సందేశం స్వీయ కంేట దేవుని (పేమ, జీవనశైలిలో మార్పు.

"ఇది దేవుని పట్ల (పేమ: ఆయన ఆజ్ఞలను పాటించడం. మరియు ఆయన ఆజ్ఞలు భారమైనవి కావు." (1 యోహాను 5:3)

"ఇది (పేమ: మనం ఆయన ఆజ్ఞలకు విధేయతతో నడుచుకోవడం. మీరు మొదటి నుండి వింటున్నట్లుగా, మీరు (పేమలో నడవాలని ఆయన ఆజ్ఞ." (2 యోహాను 1:6)

"నేను మీకు ఒక కొత్త ఆజ్ఞ ఇస్తున్నాను: ఒకరినొకరు [పేమించుకోండి. నేను నిన్ను [పేమించినాట్లే మీరు కూడా ఒకరినొకరు [పేమించుకోవాలి." (జాన్ 13:34)

"మొదటినుండి ఉన్నదీ, మనం విన్నదీ, కళ్లతో చూసినదీ, చూచినదీ, చేతులు తాకినదీ – జీవ వాక్యాన్ని గూర్చి ప్రకటిస్తున్నాం. జీవితం కనిపించింది; మేము దానిని చూచి సాక్ష్యమిచ్చాము మరియు తండ్రితో ఉన్న మరియు మాకు ప్రత్యక్షమైన

నిత్యజీవమును	మీకు
ప్రకటిస్తున్నాము. (1 యోహాను 1	L:1-2)
<u> ప్రశ్నలు</u>	
1. యేసుకు అన్ని అధికారం ఉ	0ධී.
ఒప్పు తప్పు	
4.ఒక వ్యక్తి యేసును విశ్వసించ	గలడు
కానీ యేసు కోరినది చేయవల	సిన
అవసరం లేదు; అంేట,	
పాటించండి.	
ఒప్పు తప్పు	
3. యేసు బోధించాడు ఒక నన్ను మాత్రమే నమ్ము B నమ్మకం మరియు జీవం మార్చండి, పశ్చాత్తాపపడండి. సి శిష్యులను తయారు చే మరియు వారికి బాఫ్టిజం ఇవ్వం డి ఏ & బి ఇ బి & సి	న <u>శ</u> ెలిని యండి
4. యేసు పట్ల వైఖరిలో అవసరం ఒక స్వీయ. బి పొరుగు. సి దేవుడు. D పైన ఉన్నవన్నీ.	మార్పు

5. యేసు సాక్షిగా అపొస్తలుడైన యోహాను ఏమి చెప్పాడు? ఎ నేను అతనిని చూశాను

బి ___ నేను అతనిని విన్నాను సి ___ నేను అతనిని తాకాను D ___ అతడే నిత్య జీవుడు

ఇ ___ పైవన్నీ

F ___ పైవేవీ కాదు

4. విధేయత - (పేమ యొక్క రుజువు

"ఇది దేవుని పట్ల టేమ: ఆయన ఆజ్ఞలను పాటించడం. మరియు ఆయన ఆజ్ఞలు భారమైనవి కావు." (1 యోహాను 5:3)

"(పేమ అనేది ఆ (పేమ యొక్క వస్తువును - మన దేవుడిని సంతోషపెట్టాలనే కోరికను కలిగి ఉంటుంది. "మరియు ఇది (పేమ: మనము ఆయన ఆజ్ఞలకు విధేయతతో నడుచుకొనుట. మీరు మొదటినుండి విన్నారుగా, ఆయన ఆజ్ఞను మీరు (పేమలో నడుచుకొనవలెను." (2 యోహాను 1:6)

ಯೆಸು (ಪೆಮ ಸಂದೆ ಕನ್ನಿ ಬೆಧಿಂ ವಡು,

ఆయనను దేవుడిగా విశ్వసించడం, ప్రపంచం మరియు దాని పాపపు మార్గాల నుండి జీవనశైలిలో మార్పు మరియు అతని ఆజ్ఞలకు విధేయత చూపడం ద్వారా మానవుడు తండ్రి అయిన దేవునితో, కుమారుడైన క్రీస్తుతో మరియు పరిశుధ్ధాత్మతో రాజీపడగలడు.

ఇప్పుడు (పేమ కారణంగా విధేయత అనేది మీరు దానితో ఏకీభవించడం ఉత్తమ ప్రత్యామ్నాయంగా భావించడం వల్ల ఏదైనా చేయడం లేదు. బలవంతం లేదా ఆర్థిక ఆంక్షల బెదిరింపుల ద్వారా విధేయత మీపై బలవంతంగా ఉండదు. ఇది ಅಸಮಂಜಸಂಗ್, ಅಕ್ಕಾಸ್ತಿಯಂಗ್ ಲೆದ್ అనవసరంగా కనిపించినప్పుడు కూడా కోరుకున్న, అభ్యర్థించిన లేదా ఆదేశించిన పనిని (పదర్శిస్తుంది. విధేయతతో కూడిన (పేమ అనేది మీరు ఇష్టపడే వ్యక్తి దానిని ఫూర్తి చేయాలని కోరుకుంటున్నందున మరియు మీరు అతనిని సంతోషపెట్టాలని కోరుకోవడం వల్ల తీసుకునే స్వచ్చంద చర్య.

ఈ రకమైన విధేయత యొక్క అనేక ఉదాహరణలు మునుపటి పాఠాలలో చూడబడ్డాయి.

- నోహ్ ఖచ్చితమైన నిర్దేశాలకు ఓడను నిర్మించడానికి సంవత్సరాలు గడిపాడు.
- వరద మరియు పొడి భూమికి తిరిగి వచ్చిన తరువాత నోహ్ ఒక బలిపీఠాన్ని నిర్మించాడు మరియు దేవునికి బలి అర్పించాడు, (పేమ కారణంగా ఆరాధన.
- అబ్రహం తన ఇంటిలోని పురుషులందరికీ సున్నతి చేసాడు -మానవ ప్రమాణాలు మరియు హేతువు ప్రకారం ఇది పూర్తిగా అసమంజసమైనది, కానీ దేవుడు దానిని చేయాలనుకున్నాడు కాబట్టి అతను అలా చేశాడు.
- అబ్రహం వాగ్దానం చేసిన తన ఒక్కగానొక్క కుమారుడిని ఒక పర్వతానికి తీసుకువెళ్లాడు మరియు అతనిని దేవునికి బలిగా అర్పించడానికి ఒక బలిపీఠాన్ని నిర్మించాడు. మనిషి ప్రమాణాల ప్రకారం ఇది హత్య మరియు సాధారణ మనిషి అలాంటి పని చేయడు కానీ అబ్రహాము దేవునిపై తనకున్న పూర్తి నమ్మకం కారణంగా చేశాడు.

భయుభాంతులకు గురైన ఇశాయేలీయులు ఫారో మరియు అతని సైన్యంతో కలిసి ఎర్ర సముదానికి చేరుకున్నారు. ఇశాయేలీయులను దాటడానికి సముద్రం విడిపోతుందని ఎవరైనా ఏ తర్కం ద్వారా ఆశించవచ్చు? కానీ

మోపే, తాను [పేమించిన దేవునిపై తన విశ్వాసం, విశ్వాసం మరియు నమ్మకాన్ని ఉంచి, పాటించాడు మరియు వారు దాటడానికి సముద్రం తెరవబడింది.

చివరగా, యేసు, తన అద్భుతాల ద్వారా తాను దేవుని కుమారుడని బోధిస్తూ మూడు సంవత్సరాలు గడిపి, యెరూపలేము వైపు తన ముఖాన్ని ఉంచాడు. రోమన్ అధికారుల సహాయంతో యూదులు తనను చంపబోతున్నారని తెలిసినప్పటికీ అక్కడికి వెళ్లాలని అతను నిశ్చయించుకున్నాడు. కానీ అతను ఇష్టపూర్వకంగా తన (పాణాన్ని ఇచ్చాడు ఎందుకంేట అతను స్వర్గాన్ని విడిచిపెట్టాడు. దేవునికి అతని (పార్థన అతని పూర్తి విధేయతను చూపిస్తుంది "... అతను రెండవసారి వెళ్ళిపోయాడు మరియు ప్రార్థించాడు, 'నా తండ్రీ, నేను [తాగ్కపోతే ఈ కప్పు తీసివేయడ<u>ం</u> -సాధ్యం కాకపోతే, మే నీ సంకల్సం నెరవేరుతుంది." (మత్తయి 26:42)

కాబట్టి, సయోధ్య కోసం దేవుడు కోరిన వాటికి విధేయత చూపడం విషయానికి వస్తే, మనం ఎంత అసమంజసమని భావించినప్పటికీ, మనం ఆయనను [పేమిస్తున్నందున మనం తప్పనిసరిగా కట్టుబడి ఉండాలి.

యేసులాగే, మన కోరిక కూడా "నీ చిత్తం
నెరవేరాలి" అని ఉండాలి.
[పశ్నలు 1. ఒకరి పట్ల [పేమ అనేది వారు కోరుకున్న పనిని చేయడం ఒక ఇది సరైన పని అని మేము భావిస్తున్నాము. B ఇది అన్ని ఇతర
భద్ది తెన్ని ఇత్రం ప్రత్యామ్నాయాల కంటే మెరుగైనదిగా
కనిపిస్తుంది.
స్ అది మనం ఇష్టపడే వ్యక్తిని
సంతోషపరుస్తుందని మేము భావిస్తున్నాము.
2. కుటుంబ ఒత్తిళ్లు, ఆర్థిక లేదా
రాజకీయ ఆంక్షలు, బెదిరింపులు లేదా బహుమతుల ద్వారా కూడా (పేమను
పొందవచ్చు.
ఒప్పు తప్పు
3. యెరూషలేముకు వెళ్లాలనే యేసు కోరిక అతనిని అరెస్టు చేసినప్పటికీ పస్కాను ఆచరించడమే. ఒప్పు తప్పు
4. రక్షణపై యేసు బోధకు మన ప్రతిస్పందన ఏమైనా ఉండాలి మీరు, యేసు, కావాలి. ఒప్పు తప్పు
5. ప్రతి ఒక్కరూ లోబడని వారు కూడా దేవునితో సమాధానపడతారు

యేసు అన్ని మానవజాతి కోసం మరణించాడు ఎందుకంేేే అతని ఆదేశాలు. ఒప్పు తప్పు _____

International Bible Knowledge Institute — ఇంటర్నే షనల్ బైబిల్ నాలెడ్జ్ ఇన్స్టిట్యూట్ -

Electives Studies - ఐచ్సిక అధ్యయనాలు -

Mortal Man From Life to Death - మర్త్య మనిపి జీవితం నుండి మరణం వరకు -

 $\underline{Planned\ Redemption}$ — ప్రణాళికాబద్దమైన విముక్తి -

<u>Creation before Genesis</u> - ఆదికాండము ముందు సృష్టి -

What Shall We Do? మనం ఏంచేద్దాం?

End of Time on Earth - భూమిపై సమయం ముగింపు -

Marriage and Divorce - వివాహం మరియు విడాకులు -

Silence of the Scriptures - గ్రంథాల నిశ్చబ్దం -

Daniel - డేనియల్

First Principles of Christ - క్రీస్తు మొదటి సూత్రాలు -

Holy Spirit - పరిశుద్ధ ఆత్మ -

Types and Metaphors - రకాలు మరియు రూపకాలు -

Additional Studies - అదనపు అధ్యయనాలు -

Today's Church Practices - నేటి చర్చి పద్ధతులు -

Compiling and Translating the Bible - బైబిల్ కంపైలింగ్ మరియు అనువాదం -

Shadows, Types and Prophecies - పాడోస్, రకాలు మరియు ప్రవచనాలు

<u>Teachings & Practices after AD 100</u> - AD 100 తర్వాత బోధనలు & అభ్యాసాలు

 $\underline{\mathrm{God's\ Sabbath}}$ - దేవుని సబ్బాత్ -

Promises Now and For Evermore - ఇప్పుడు మరియు ఎప్పటికీ వాగ్గానాలు -

God's Rebuilding Process - దేవుని పునర్పిర్మాణ ప్రక్రియ -

Living The Maximum Life - గరిష్ట జీవితాన్ని గడపడం -

Real Men are Godly Men - నిజమైన పురుషులు దైవభక్తి గల పురుషులు -

Living For One Another - ఒకరి కోసం ఒకరు జీవించడం -

Greatest Questions Ever Asked - ఇప్పటివరకు అడిగే గొప్ప ప్రశ్నలు -

Wonderful Words Of Life - జీవితం యొక్క అద్భుతమైన పదాలు -

Lessons From The Cross - సిలువ నుండి పాఠాలు -

Jehovah's Witnesses church - యెహోవాసాక్షుల చర్సి

Interesting but not required for BKS award - BKS అవార్డ్ కోసం ఆసక్తికరమైన కానీ అవసరం లేదు -

Outlined Bible - వివరించిన బైబిల్ -

Summarized - సారాంశం -

LESSONS AND SERVICES PROVIDED BY *INTERNATIONAL BIBLE KNOWLEDGE INSTITUTE* ARE FREE OF CHARGE. YOU WILL NEVER BE ASK FOR TUITION OR ANY OTHER FEE. **IBKI** IS NOT AN ACCREDITED INSTITUTION.

ఇంటర్నేషనల్ టైబిల్ నాలెడ్జ్ ఇన్స్టిట్యూట్ అందించే పాఠాలు మరియు సేవలు ఉచితం. మీరు ట్యూషన్ లేదా మరేదైనా ఫీజు కోసం ఎప్పటికీ అడగరు. IBKI ఒక గుర్తింపు పొందిన సంస్థ కాదు.

International Bible Knowledge Institute Randolph Dunn, President Roberto Santiago, Dean



ఇంటర్నేషనల్ బైబిల్ నాలెడ్డ్ ఇన్స్టిట్యూట్ S.M.Vinay Kumar, IBKI India Director

దేవుడు మరియు ఆయన సంకల్పం గురించి మరింత తెలుసుకోవాలనే ఆసక్తి ఉన్న ఎవరికైనా బైబిల్ పాఠాలను అందుబాటులో ఉంచడం ఇన్స్టిట్యూట్ యొక్క లక్ష్యం పాఠాలను టింట్ చేయడానికి డౌన్లోడ్ చేసుకోవచ్చు, ఆన్లైన్లో అధ్యయనం చేయవచ్చు లేదా వ్యక్తులు లేదా చర్చిల ద్వారా ఇమెయిల్ మంట్రిత్వ శాఖలో ఉపయోగించవచ్చు. ఇంటర్నేషనల్ బైబిల్ నాలెడ్డ్ ఇన్స్టిట్యూట్ (IBKI) నుండి డిప్లొమా సంపాదించడానికి ఒక విద్యార్థి తప్పనిసరిగా నాలుగు అవసరమైన కోర్సులు మరియు 7 ఎంపిక పాఠాలను పూర్తి చేసి ఉండాలి. అడ్వాన్స్డ్ స్టడీస్ "BKS" (బైబిల్ నాలెడ్డ్ స్కాలర్) అవార్తును అందుకోవడానికి, ఒక విద్యార్థి డిప్లొమా సంపాదించడంతో పాటు అన్ని ఎలక్టివ్ పాఠాలు మరియు 7 అదనపు అధ్యయనాలను పూర్తి చేసి ఉండాలి.

Course One - The Message | మొదటి కోర్సు "మర్మము

How Did Everything Get Here? | ఇక్కడ ప్రతిదీ ఎలా వచ్చింది?

The Man Who Was God | దేవుడు అయిన మనిషి

Christ, The Mystery of God | క్రీస్తు - దేవుని రహస్యం

Myths About God | ದೆವುನಿ ಗುರಿಂచಿನ ಅವ್ ಏಲು

Course Two - Obedience To The Message | కోర్పు రెండు - అతని సందేశానికి విధేయత

Time Before Christ క్రీస్తుకు ముందు సమయం

Time Christ On Earth భూమిపై క్రీస్తు సమయం

Time After Christ క్రీస్తు తర్వాత సమయం

Time To Decide నిర్ణయించే సమయం

From Death Through The Cross to Life మరణం నుండి సిలువ జీవితానికి

Course Threee - A New Spiritual Being | కోర్సు మూడు - క్రీస్తులో కొత్త ఆధ్యాత్మిక జీవితం

Baptism into Christ | క్రీస్తులోకి బాఫ్టిజం Life to Death - The Mortal Life A Kingdom Not Made With Hands | చేతులతో చేయని రాజ్యం Servants In The Kingdom | రాజ్యంలో సేవకులు Message From The Epistles | ఎపిస్టల్స్ నుండి సందేశం Worship God In Spiritand In Truth | ఆత్మ మరియు సత్యంతో దేవుణ్ణి ఆరాధించండి/a>

Course Four - Maturing In Christ | కోర్సు నాలుగు - క్రిస్తులో పరిపక్వత

Jesus Of Nazareth | నజరేయుడైన యేసు Life Of Christ | క్రీస్తు జీవితం United In Christ | క్రీస్తులో ఐక్యం Spiritual Milk | ఆధ్యాత్మిక పాలు Living Liberated | වීබර් වීಬರೆ బెడ్

Revelation Of Jesus Christ To His Apostle John | యేసు క్రీస్తు యొక్క ప్రత్యక్షత

Body, Soul and Spirit - Where Do They Go When You Die? | శరీరం, ఆత్మ, ఆత్మ - మీరు చనిపోయినప్పుడు వారు

ఎక్కడికి వెళతారు?

దయచేసి ఈ ప్రోగ్రామ్ మరియు పాఠాలకు సంబంధించిన అన్ని ప్రశ్నలను ఈ చిరునామాలో మీ నియమించబడిన ఉపాధ్యాయుడికి పంపండి.

Distributed byHyderabad & Naidupet Church of Christ, 1-2-168, CBN Colony, Helping Hands Trust, Naidupet-524 126, A.P,India